



*Utskottet för utrikesfrågor
Budgetutskottet*

2023/0397(COD)

9.2.2024

*****I**

FÖRSLAG TILL BETÄNKANDE

om förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av
faciliteten för reformer och tillväxt för västra Balkan
(COM(2023)0692 – C9-0408/2023 – 2023/0397(COD))

Utskottet för utrikesfrågor
Budgetutskottet

(Förfarande med gemensamma utskott – artikel 58 i arbetsordningen)

Föredragande: Tonino Picula, Karlo Ressler

Teckenförklaring

- * Samrådsförfarande
- *** Godkännandeförfarande
- ***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
- ***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)
- ***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

När parlamentets ändringsförslag utformas i två spalter gäller följande:

Text som utgår markeras med *fetkursiv stil* i vänsterspalten. Text som ersätts markeras med *fetkursiv stil* i båda spalterna. Ny text markeras med *fetkursiv stil* i högerspalten.

De två första raderna i hänvisningen ovanför varje ändringsförslag anger vilket textavsnitt som avses i det förslag till akt som behandlas. Om ett ändringsförslag avser en befintlig akt som förslaget till akt är avsett att ändra innehåller hänvisningen även en tredje och en fjärde rad. Den tredje raden anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i denna akt som ändringsförslaget avser.

När parlamentets ändringsförslag utformas som en konsoliderad text gäller följande:

Nya textdelar markeras med *fetkursiv stil*. Textdelar som utgår markeras med symbolen ■ eller med genomstrykning. Textdelar som ersätts anges genom att ny text markeras med *fetkursiv stil* och text som utgår stryks eller markeras med genomstrykning.

Sådana ändringar som endast är tekniska och som gjorts av de berörda avdelningarna vid färdigställandet av den slutliga texten markeras däremot inte.

INNEHÅLL

Sida

FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION.....5

FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av faciliteten för reformer och tillväxt för västra Balkan
(COM(2023)0692 – C9-0408/2023 – 2023/0397(COD))

(Ordinarie lagstiftningsförfarande: första behandlingen)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

- med beaktande av kommissionens förslag till Europaparlamentet och rådet (COM(2023)0692),
 - med beaktande av artiklarna 212 och 322.1 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet med vilka kommissionen har lagt fram sitt förslag för parlamentet (C9-0408/2023),
 - med beaktande av artikel 294.3 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt,
 - med beaktande av artikel 59 i arbetsordningen,
 - med beaktande av betänkandet från utskottet för utrikesfrågor och budgetutskottet (A9-0000/2024)
1. Europaparlamentet antar nedanstående ståndpunkt vid första behandlingen.
 2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att på nytt lägga fram ärendet för parlamentet om den ersätter, väsentligt ändrar eller har för avsikt att väsentligt ändra sitt förslag.
 3. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till rådet, kommissionen och de nationella parlamenten.

Ändringsförslag 1

Förslag till förordning
Beaktanded 3a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

med beaktande av Europaparlamentets, rådets och kommissionens gemensamma förklaring rörande Ukrainafacilitetens exceptionella karaktär,

Or. en

Ändringsförslag 2

Förslag till förordning Skäl -1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(-1) Unionen bygger på värdena demokrati, rättsstatsprincipen och respekt för de mänskliga rättigheterna, som ingår i Köpenhamnskriterierna, som är de viktigaste kriterierna för EU-medlemskap.

Or. en

Ändringsförslag 3

Förslag till förordning Skäl -1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(-1a) Utvidgningsprocessen bygger på fastställda kriterier samt rättvisa och stränga villkor. Varje stödmottagare bedöms utifrån sina egna meriter. För att utvidgningen ska bli verklighet är ett kraftfullt engagemang för det grundläggande först av fortsatt avgörande betydelse. Strategin det grundläggande först kopplar samman rättsstatsprincipen och grundläggande rättigheter med de två andra avgörande områdena i anslutningsprocessen: ekonomisk styrning – ökat fokus på ekonomisk utveckling och förbättrad konkurrenskraft – och stärkta demokratiska institutioner och reform av den offentliga förvaltningen. Framstegen mot anslutning beror på varje sökandes respekt för unionens värden och dess förmåga att förbinda sig till och genomföra nödvändiga reformer för att anpassa sina politiska, institutionella, rättsliga, förvaltningsmässiga och

ekonomiska system till unionens regler, standarder, politik och praxis, samtidigt som goda grannförbindelser främjas.

Or. en

Ändringsförslag 4

Förslag till förordning Skäl -1b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(-1b) Instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA) är den viktigaste finansiella mekanismen för att förbereda anslutningsländerna för deras framtida medlemskap i unionen.

Or. en

Ändringsförslag 5

Förslag till förordning Skäl 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(2) Det är nödvändigt att tidigarelägga några av fördelarna med ett EU-medlemskap före anslutningen. ***Ekonomisk konvergens*** står i centrum för dessa fördelar. För närvarande är konvergensen mellan västra Balkan när det gäller BNP per capita uttryckt i köpkraftsstandarder fortfarande låg, på mellan 30 % och 50 % av unionsgenomsnittet, och takten är inte tillräckligt snabb.

(2) Det är nödvändigt att tidigarelägga några av fördelarna med ett EU-medlemskap före anslutningen. ***Jämte övergången till demokrati och respekten för grundläggande rättigheter och värden*** står ***ekonomisk konvergens*** i centrum för dessa fördelar. För närvarande är konvergensen mellan västra Balkan när det gäller BNP per capita uttryckt i köpkraftsstandarder fortfarande låg, på mellan 30 % och 50 % av unionsgenomsnittet, och takten är inte tillräckligt snabb.

Or. en

Ändringsförslag 6

Förslag till förordning Skäl 5

Kommissionens förslag

(5) För att uppnå dessa mål bör särskild tonvikt läggas vid sektorer som sannolikt kommer att fungera som viktiga **faktorer** för social och ekonomisk utveckling: konnektivitet, inklusive transport, energi, grön och digital omställning, utbildning och kompetensutveckling.

Ändringsförslag

(5) För att uppnå dessa mål bör särskild tonvikt läggas vid sektorer som sannolikt kommer att fungera som viktiga **drivkrafter** för social och ekonomisk utveckling: **Små och medelstora företag**, konnektivitet, inklusive transport, energi, grön och digital omställning, **forskning och innovation**, utbildning och kompetensutveckling.

Or. en

Ändringsförslag 7

Förslag till förordning Skäl 8

Kommissionens förslag

(8) Unionens stöd inom ramen för faciliteten bör **inte ersätta** det bilaterala och regionala stöd som tillhandahålls enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1529⁴, som inriktas på att förbereda mottagarna för unionsmedlemskap, **utan komplettera och bygga vidare på det**, samtidigt som redan befintliga mekanismer och strukturer används där så är möjligt. Strategin bör bygga på den befintliga utvidgningsmetoden, särskilt den reviderade metoden för 2020⁵, och den ekonomiska planen och investeringsplanen⁶ från samma år.

Ändringsförslag

(8) Unionens stöd inom ramen för faciliteten bör **förstärka** det bilaterala och regionala stöd som tillhandahålls enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1529⁴, som inriktas på att förbereda mottagarna för unionsmedlemskap, samtidigt som redan befintliga mekanismer och strukturer används där så är möjligt. Strategin bör bygga på den befintliga utvidgningsmetoden, särskilt den reviderade metoden för 2020⁵, och den ekonomiska planen och investeringsplanen⁶ från samma år.

⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1529 av den 15 september 2021 om inrättande av instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA III) (EUT L 330,

⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1529 av den 15 september 2021 om inrättande av instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA III) (EUT L 330,

20.9.2021, s. 1,
ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1529/oj>).

⁵ COM (2022) 57 final.

⁶ COM(2020) 641 final.

20.9.2021, s. 1,
ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1529/oj>).

⁵ COM (2022) 57 final.

⁶ COM(2020) 641 final.

Or. en

Ändringsförslag 8

Förslag till förordning Skäl 9

Kommissionens förslag

(9) Stödet inom ramen för faciliteten bör ges för att uppfylla allmänna och specifika mål, på grundval av fastställda kriterier och tydliga betalningsvillkor. De allmänna målen för faciliteten bör vara att påskynda den regionala ekonomiska integrationen, den gradvisa integrationen med unionens inre marknad, den socioekonomiska konvergensen mellan ekonomierna på västra Balkan och anpassningen till unionens lagar, regler, standarder, politik och praxis med sikte på unionsmedlemskap. Faciliteten bör också bidra till att påskynda reformer kopplade till de grundläggande principerna för utvidgningsprocessen, däribland rättsstatsprincipen, offentlig upphandling och kontroll av statligt stöd, förvaltning av offentliga finanser **och** bekämpning av korruption. Dessa mål bör eftersträvas på ett sådant sätt att de ömsesidigt förstärker varandra.

Ändringsförslag

(9) Stödet inom ramen för faciliteten bör ges för att uppfylla allmänna och specifika mål, på grundval av fastställda kriterier och tydliga betalningsvillkor. De allmänna målen för faciliteten bör vara att påskynda den regionala ekonomiska integrationen, den gradvisa integrationen med unionens inre marknad, den socioekonomiska konvergensen mellan ekonomierna på västra Balkan och anpassningen till unionens lagar, regler, standarder, politik och praxis med sikte på unionsmedlemskap. Faciliteten bör också bidra till att påskynda reformer kopplade till de grundläggande principerna för utvidgningsprocessen, däribland rättsstatsprincipen, **övergången till demokrati**, offentlig upphandling och kontroll av statligt stöd, förvaltning av offentliga finanser **samt** bekämpning av korruption **och organiserad brottslighet**. Dessa mål bör eftersträvas på ett sådant sätt att de ömsesidigt förstärker varandra.

Or. en

Ändringsförslag 9

Förslag till förordning Skäl 10

Kommissionens förslag

(10) Faciliteten bör **främja principerna om utvecklingseffektivitet**, respektera additionaliteten till det stöd som tillhandahålls inom ramen för andra unionsprogram och unionsinstrument **och sträva efter** att undvika överlappning mellan stöd enligt denna förordning och annat stöd som tillhandahålls av unionen, medlemsstaterna, tredjeländer samt multilaterala och regionala organisationer och enheter.

Ändringsförslag

(10) Faciliteten bör **respektera** additionaliteten till det stöd som tillhandahålls inom ramen för andra unionsprogram och unionsinstrument och undvika överlappning mellan stöd enligt denna förordning och annat stöd som tillhandahålls av unionen, medlemsstaterna, tredjeländer samt multilaterala och regionala organisationer och enheter. **I synnerhet bör överlappningar med stöd som tillhandahålls enligt förordning (EU) 2021/1529 undvikas.**

Or. en

Ändringsförslag 10

Förslag till förordning Skäl 16

Kommissionens förslag

(16) Kommissionen bör i samarbete med medlemsstaterna och stödmottagarna bidra till ökad öppenhet och ansvarsskyldighet vid tillhandahållandet av stöd, bland annat genom att genomföra lämpliga interna kontrollsystem och politik för bedrägeribekämpning. Stödet inom ramen för faciliteten bör göras tillgängligt under förutsättning att varje stödmottagare **fortsätter att respektera** kraven på och **upprätthålla** ändamålsenliga demokratiska mekanismer och institutioner, inbegripet ett parlamentariskt flerpartisystem och rättsstatsprincipen, och **att garantera** respekt för mänskliga rättigheter, däribland rättigheterna för personer som tillhör minoriteter. En annan förutsättning bör

Ändringsförslag

(16) Kommissionen bör i samarbete med medlemsstaterna och stödmottagarna bidra till ökad öppenhet och ansvarsskyldighet vid tillhandahållandet av stöd, bland annat genom att genomföra lämpliga interna kontrollsystem och politik för bedrägeribekämpning. Stödet inom ramen för faciliteten bör göras tillgängligt under förutsättning att varje stödmottagare **respekterar** kraven på och **upprätthåller** ändamålsenliga demokratiska mekanismer och institutioner, inbegripet ett **fungerande** parlamentariskt flerpartisystem, **mediefrihet** och rättsstatsprincipen, och **garanterar** respekt för mänskliga rättigheter, däribland rättigheterna för personer som tillhör minoriteter. En annan

vara att Serbien och Kosovo engagerar sig konstruktivt i normaliseringen av sina förbindelser i syfte att fullt ut genomföra alla sina respektive skyldigheter enligt avtalet om vägen till normalisering och dess genomförandebilaga samt alla tidigare dialogavtal. De bör också inleda förhandlingar om det övergripande avtalet om normalisering av förbindelserna.

förutsättning bör vara att Serbien och Kosovo engagerar sig konstruktivt i normaliseringen av sina förbindelser i syfte att fullt ut genomföra alla sina respektive skyldigheter enligt avtalet om vägen till normalisering och dess genomförandebilaga samt alla tidigare dialogavtal. De bör också inleda förhandlingar om det övergripande avtalet om normalisering av förbindelserna.

Or. en

Ändringsförslag 11

Förslag till förordning Skäl 20

Kommissionens förslag

(20) Övergripande finansiella regler som antas av Europaparlamentet och rådet på grundval av artikel 322 i EUF-fördraget bör vara tillämpliga på denna förordning. Dessa regler fastställs i Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2018/1046⁹ och anger särskilt förfarandet för upprättande och genomförande av budgeten genom bidrag, upphandling, indirekt förvaltning, ekonomiskt stöd, blandfinansieringsinsatser och ersättning till externa experter samt föreskriver kontroller av de finansiella aktörernas ansvar.

⁹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2018/1046 av den 18 juli 2018 om finansiella regler för unionens allmänna budget, om ändring av förordningarna (EU) nr 1296/2013, (EU) nr 1301/2013, (EU) nr 1303/2013, (EU) nr 1304/2013, (EU) nr 1309/2013, (EU)

Ändringsförslag

(20) Övergripande finansiella regler som antas av Europaparlamentet och rådet på grundval av artikel 322 i EUF-fördraget bör vara tillämpliga på denna förordning. Dessa regler fastställs i Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2018/1046⁹ och anger särskilt förfarandet för upprättande och genomförande av budgeten genom bidrag, upphandling, indirekt förvaltning, ekonomiskt stöd, blandfinansieringsinsatser och ersättning till externa experter samt föreskriver kontroller av de finansiella aktörernas ansvar. ***Regler som antas på grundval av artikel 322 i EUF-fördraget omfattar även en generell villkorlighetsordning för skydd av unionens budget.***

⁹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2018/1046 av den 18 juli 2018 om finansiella regler för unionens allmänna budget, om ändring av förordningarna (EU) nr 1296/2013, (EU) nr 1301/2013, (EU) nr 1303/2013, (EU) nr 1304/2013, (EU) nr 1309/2013, (EU)

nr 1316/2013, (EU) nr 223/2014, (EU) nr 283/2014 och beslut nr 541/2014/EU samt om upphävande av förordning (EU, Euratom) nr 966/20 (EUT L 193, 30.7.2018, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1046/oj>).

nr 1316/2013, (EU) nr 223/2014, (EU) nr 283/2014 och beslut nr 541/2014/EU samt om upphävande av förordning (EU, Euratom) nr 966/20 (EUT L 193, 30.7.2018, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2018/1046/oj>).

Or. en

Ändringsförslag 12

Förslag till förordning Skäl 21

Kommissionens förslag

(21) Restriktioner av stödberättigandet i tilldelningsförfaranden inom ramen för faciliteten bör tillåtas med hänsyn till insatsens specifika karaktär eller när insatsen påverkar säkerheten eller den allmänna ordningen.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 13

Förslag till förordning Skäl 23a (nytt)

Kommissionens förslag

(23a) Med tanke på att faciliteterna utgör instrument för hantering av exceptionella situationer bör deras finansierings- och styrningsarrangemang säkerställa fullständig ansvarsskyldighet och granskning inför budgetmyndigheten.

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 14

Förslag till förordning Skäl 26

Kommissionens förslag

(26) Reformagendorna bör omfatta riktade reformåtgärder och prioriterade investeringsområden, tillsammans med betalningsvillkor i form av kvalitativa och kvantitativa steg som visar på tillfredsställande framsteg eller slutförande av dessa åtgärder, och en vägledande tidsplan för genomförandet av dessa åtgärder. Dessa steg bör planeras till senast den 31 augusti 2027, även om genomförandet av de åtgärder som dessa steg avser får sträcka sig längre än 2027, dock längst till den 31 december 2028.

Ändringsförslag

(26) Reformagendorna bör omfatta riktade reformåtgärder och prioriterade investeringsområden, tillsammans med betalningsvillkor i form av **mätbara** kvalitativa och kvantitativa steg **samt delmål och mål** som visar på tillfredsställande framsteg eller slutförande av dessa åtgärder, och en vägledande tidsplan för genomförandet av dessa åtgärder. **Reformagendorna bör också innehålla en vägledande förhandsberäkning av kostnaderna för reformer och investeringar.** Dessa steg bör planeras till senast den 31 augusti 2027, även om genomförandet av de åtgärder som dessa steg avser får sträcka sig längre än 2027, dock längst till den 31 december 2028.

Or. en

Ändringsförslag 15

Förslag till förordning Skäl 27

Kommissionens förslag

(27) Reformagendorna bör innehålla en redogörelse för stödmottagarnas system för att effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, korruption, bedrägeri och intressekonflikter vid användningen av medel som tillhandahålls inom ramen för faciliteten, samt för **de arrangemang som syftar till** att undvika dubbelfinansiering från faciliteten och andra unionsprogram eller givare.

Ändringsförslag

(27) Reformagendorna bör innehålla en redogörelse för stödmottagarnas system för att effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, korruption, bedrägeri och intressekonflikter vid användningen av medel som tillhandahålls inom ramen för faciliteten, samt för **arrangemangen för** att undvika dubbelfinansiering från faciliteten och andra unionsprogram eller givare.

Or. en

Ändringsförslag 16

Förslag till förordning Skäl 28

Kommissionens förslag

(28) Åtgärder inom ramen för reformagendorna bör **vid behov** bidra till att förbättra effektiviteten hos system för förvaltning och kontroll av de offentliga finanserna, kampen mot korruption, bedrägerier och organiserad brottslighet samt till ett ändamålsenligt system för kontroll av statligt stöd, i syfte att säkerställa rättvisa villkor för alla företag. Sådana åtgärder bör genomföras av stödmottagaren före ett preliminärt datum som kan fastställas för varje åtgärd i ett tidigt skede av facilitetens genomförande.

Ändringsförslag

(28) Åtgärder inom ramen för reformagendorna bör bidra till att förbättra effektiviteten hos system för förvaltning och kontroll av de offentliga finanserna, kampen mot korruption, bedrägerier och organiserad brottslighet samt till ett ändamålsenligt system för kontroll av statligt stöd, i syfte att säkerställa rättvisa villkor för alla företag. Sådana åtgärder bör genomföras av stödmottagaren före ett preliminärt datum som kan fastställas för varje åtgärd i ett tidigt skede av facilitetens genomförande.

Or. en

Ändringsförslag 17

Förslag till förordning Skäl 29

Kommissionens förslag

(29) Kommissionen bör bedöma varje reformagenda utifrån den förteckning över kriterier som fastställs i denna förordning. För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av denna förordning bör kommissionen **godkänna dessa reformagendor**. Dessa befogenheter bör utövas i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011¹¹. Kommissionen kommer att vederbörligen beakta rådets beslut 2010/427/EU och Europeiska utrikestjänstens roll i förekommande fall, och särskilt när den övervakar uppfyllandet av förutsättningarna för unionsstöd.

Ändringsförslag

(29) Kommissionen bör bedöma varje reformagenda utifrån den förteckning över kriterier som fastställs i denna förordning. För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av denna förordning bör kommissionen **ges befogenhet att anta en delegerad akt**. Dessa befogenheter bör utövas i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011¹¹. Kommissionen kommer att vederbörligen beakta rådets beslut 2010/427/EU och Europeiska utrikestjänstens roll i förekommande fall, och särskilt när den övervakar uppfyllandet av förutsättningarna för unionsstöd.

¹¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 februari 2011 om fastställande av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2011/182/oj>).

¹¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 februari 2011 om fastställande av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2011/182/oj>).

Or. en

Ändringsförslag 18

Förslag till förordning Skäl 30

Kommissionens förslag

(30) **Kommissionens genomförandebeslut** som avses i denna förordning bör samtidigt utgöra ett arbetsprogram i den mening som avses i artikel 110.2 i budgetförordningen när det gäller beloppet för icke återbetalningspliktigt ekonomiskt stöd enligt denna förordning.

Ändringsförslag

(30) **Den delegerade akt** som avses i denna förordning bör samtidigt utgöra ett arbetsprogram i den mening som avses i artikel 110.2 i budgetförordningen när det gäller beloppet för icke återbetalningspliktigt ekonomiskt stöd enligt denna förordning.

Or. en

Ändringsförslag 19

Förslag till förordning Skäl 31

Kommissionens förslag

(31) Med tanke på behovet av flexibilitet i genomförandet av faciliteten bör det vara möjligt för en stödmottagare att lämna en motiverad begäran till kommissionen om att ändra **genomförandebeslutet**, om reformagendan, inklusive relevanta betalningsvillkor, inte längre kan uppnås, vare sig helt eller delvis, på grund av

Ändringsförslag

(31) Med tanke på behovet av flexibilitet i genomförandet av faciliteten bör det vara möjligt för en stödmottagare att lämna en motiverad begäran till kommissionen om att ändra **den delegerade akten**, om reformagendan, inklusive relevanta betalningsvillkor, inte längre kan uppnås, vare sig helt eller delvis, på grund av

objektiva omständigheter. En stödmottagare bör kunna lämna in en motiverad begäran om ändring av reformagendan, bland annat genom att föreslå tillägg i förekommande fall.

objektiva omständigheter. En stödmottagare bör kunna lämna in en motiverad begäran om ändring av reformagendan, bland annat genom att föreslå tillägg i förekommande fall.

Or. en

Ändringsförslag 20

Förslag till förordning Skäl 32

Kommissionens förslag

(32) Kommissionen bör kunna ändra **genomförandebeslutet**, särskilt för att beakta en ändring av de tillgängliga beloppen.

Ändringsförslag

(32) Kommissionen bör kunna **föreslå att** ändra **den delegerade akten**, särskilt för att beakta en ändring av de tillgängliga beloppen.

Or. en

Ändringsförslag 21

Förslag till förordning Skäl 34

Kommissionens förslag

(34) Ett **facilitetsavtal** bör ingås med varje stödmottagare för att fastställa principerna för det finansiella samarbetet mellan unionen och stödmottagaren och för att specificera de nödvändiga mekanismerna för kontroll, tillsyn, övervakning, utvärdering, rapportering och revision av unionsfinansiering inom ramen för faciliteten, regler om skatter och avgifter samt åtgärder för att förebygga, upptäcka, utreda och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter. Följaktligen bör ett låneavtal också ingås med varje stödmottagare med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av

Ändringsförslag

(34) Ett **ramavtal** bör ingås med varje stödmottagare för att fastställa principerna för det finansiella samarbetet mellan unionen och stödmottagaren och för att specificera de nödvändiga mekanismerna för kontroll, tillsyn, övervakning, utvärdering, rapportering och revision av unionsfinansiering inom ramen för faciliteten, regler om skatter och avgifter samt åtgärder för att förebygga, upptäcka, utreda och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter. Följaktligen bör ett låneavtal också ingås med varje stödmottagare med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av

finansiering som tillhandahålls i form av lån.

finansiering som tillhandahålls i form av lån.

Or. en

Ändringsförslag 22

Förslag till förordning Skäl 41

Kommissionens förslag

(41) Det är viktigt att garantera både flexibilitet och planeringsmöjligheter när unionsstöd ges till stödmottagarna på västra Balkan. För detta ändamål bör medel inom ramen för faciliteten frigöras enligt en fast halvårsplan, förutsatt att finansiering finns tillgänglig, på grundval av en begäran om frigörande av medel som lämnats in av stödmottagarna och efter det att kommissionen har kontrollerat att både de allmänna villkoren för makrofinansiell stabilitet, sund offentlig ekonomisk förvaltning, öppenhet och tillsyn av budgeten och de relevanta betalningsvillkoren är uppfyllda. Om ett betalningsvillkor inte uppfylls i enlighet med den vägledande tidsplan som anges i beslutet om godkännande av reformagendan kan kommissionen delvis eller helt hålla inne de medel som motsvarar detta villkor. Utbetalningen av motsvarande medel som hållits inne kan ske under nästa period för frigörande av medel och upp till tolv månader efter den ursprungliga tidsfrist som anges i den preliminära tidsplanen, förutsatt att betalningsvillkoren är uppfyllda. Under det första genomförandeåret bör denna tidsfrist förlängas till 24 månader från den ursprungliga negativa bedömningen.

Ändringsförslag

(41) Det är viktigt att garantera både flexibilitet och planeringsmöjligheter när unionsstöd ges till stödmottagarna på västra Balkan. För detta ändamål bör medel inom ramen för faciliteten frigöras enligt en fast halvårsplan, förutsatt att finansiering finns tillgänglig, på grundval av en begäran om frigörande av medel som lämnats in av stödmottagarna och efter det att kommissionen har kontrollerat att både de allmänna villkoren för makrofinansiell stabilitet, sund offentlig ekonomisk förvaltning, öppenhet och tillsyn av budgeten och de relevanta betalningsvillkoren är uppfyllda, ***det vill säga genomförandet av de relevanta åtgärderna***. Om ett betalningsvillkor inte uppfylls ***eller om de relevanta åtgärderna inte genomförs*** i enlighet med den vägledande tidsplan som anges i beslutet om godkännande av reformagendan kan kommissionen delvis eller helt hålla inne de medel som motsvarar detta villkor. Utbetalningen av motsvarande medel som hållits inne kan ske under nästa period för frigörande av medel och upp till tolv månader efter den ursprungliga tidsfrist som anges i den preliminära tidsplanen, förutsatt att betalningsvillkoren är uppfyllda ***eller att de relevanta åtgärderna är genomförda***. Under det första genomförandeåret bör denna tidsfrist förlängas till 24 månader från den ursprungliga negativa bedömningen.

Ändringsförslag 23

Förslag till förordning Skäl 41a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(41a) För att stödja en lämplig nivå av transparens till gagn för EU:s ekonomiska intressen, ska slutmottagaren av stöd från faciliteten vara den fysiska person eller enhet som faktiskt tar emot EU-finansieringen, vilket innebär entreprenören eller underleverantören när det gäller upphandlande myndighet. Ministerier, byråer eller organ som övervakar, reglerar eller förvaltar medlen bör endast betraktas som slutmottagare om de själva deltar i utförandet och den direkta tillämpningen av arbetet eller tjänsten och bär de tillhörande kostnaderna.

Ändringsförslag 24

Förslag till förordning Skäl 43

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(43) Inom ramen för unionens restriktiva åtgärder, som antas på grundval av artikel 29 i fördraget om Europeiska unionen (EU-fördraget) och artikel 215.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget), får inga medel eller ekonomiska resurser göras tillgängliga, direkt eller indirekt, till eller till förmån för juridiska personer, enheter eller organ som är uppförda på förteckningen. Sådana på en förteckning uppförda enheter, och enheter

(43) Inom ramen för unionens restriktiva åtgärder, som antas på grundval av artikel 29 i fördraget om Europeiska unionen (EU-fördraget) och artikel 215.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget), får inga medel eller ekonomiska resurser göras tillgängliga, direkt eller indirekt, till eller till förmån för juridiska personer, enheter eller organ som är uppförda på förteckningen, ***eller till tredjelsaktörer som underlättar***

som ägs eller kontrolleras av dem, kan därför inte få stöd genom faciliteten.

kringgående av EU-sanktioner. Sådana på en förteckning uppförda enheter, och enheter som ägs eller kontrolleras av dem, kan därför inte få stöd genom faciliteten.

Or. en

Ändringsförslag 25

Förslag till förordning Skäl 44

Kommissionens förslag

(44) I enlighet med förordning (EU, Euratom) 2018/1046, Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 883/2013¹³ och rådets förordningar (EG, Euratom) nr 2988/95¹⁴, (Euratom, EG) nr 2185/96¹⁵ och (EU) 2017/1939¹⁶ ska unionens ekonomiska intressen skyddas genom proportionerliga åtgärder, inbegripet åtgärder som rör förebyggande, upptäckt, korrigerande och utredning av oriktigheter, bedrägeri, korruption, intressekonflikter, dubbelfinansiering samt återvinning av förlorade, felaktigt utbetalda eller felaktigt använda medel.

¹³ Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 883/2013 av den 11 september 2013 om utredningar som utförs av Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (Olaf) och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1073/1999 och rådets förordning (Euratom) nr 1074/1999 (EUT L 248, 18.9.2013, s. 1). ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/883/oj>.

¹⁴ Rådets förordning (EG, Euratom) nr 2988/95 av den 18 december 1995 om skydd av Europeiska gemenskapernas finansiella intressen (EGT L 312, 23.12.1995, s. 1) ELI:

Ändringsförslag

(44) I enlighet med förordning (EU, Euratom) 2018/1046, Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 883/2013¹³ och rådets förordningar (EG, Euratom) nr 2988/95¹⁴, (Euratom, EG) nr 2185/96¹⁵ och (EU) 2017/1939¹⁶ ska unionens ekonomiska intressen skyddas genom proportionerliga åtgärder, inbegripet åtgärder som rör förebyggande, upptäckt, korrigerande och utredning av oriktigheter, bedrägeri, korruption, intressekonflikter, dubbelfinansiering samt återvinning av förlorade, felaktigt utbetalda eller felaktigt använda medel **samt, när så är lämpligt, påförande av administrativa sanktioner.**

¹³ Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) nr 883/2013 av den 11 september 2013 om utredningar som utförs av Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (Olaf) och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1073/1999 och rådets förordning (Euratom) nr 1074/1999 (EUT L 248, 18.9.2013, s. 1). ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2013/883/oj>.

¹⁴ Rådets förordning (EG, Euratom) nr 2988/95 av den 18 december 1995 om skydd av Europeiska gemenskapernas finansiella intressen (EGT L 312, 23.12.1995, s. 1) ELI:

<http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2988/oj>).

¹⁵ Rådets förordning (Euratom, EG) nr 2185/96 av den 11 november 1996 om de kontroller och inspektioner på platsen som kommissionen utför för att skydda Europeiska gemenskapernas finansiella intressen mot bedrägerier och andra oegentligheter (EGT L 292, 15.11.1996, s. 2), ELI:

<http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2185/oj>).

¹⁶ Rådets förordning (EU) 2017/1939 av den 12 oktober 2017 om genomförande av fördjupat samarbete om inrättande av Europeiska åklagarmyndighet (EUT L 283, 31.10.2017, s. 1), ELI:

<http://data.europa.eu/eli/reg/2017/1939/oj>).

<http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2988/oj>).

¹⁵ Rådets förordning (Euratom, EG) nr 2185/96 av den 11 november 1996 om de kontroller och inspektioner på platsen som kommissionen utför för att skydda Europeiska gemenskapernas finansiella intressen mot bedrägerier och andra oegentligheter (EGT L 292, 15.11.1996, s. 2), ELI:

<http://data.europa.eu/eli/reg/1996/2185/oj>).

¹⁶ Rådets förordning (EU) 2017/1939 av den 12 oktober 2017 om genomförande av fördjupat samarbete om inrättande av Europeiska åklagarmyndighet (EUT L 283, 31.10.2017, s. 1), ELI:

<http://data.europa.eu/eli/reg/2017/1939/oj>).

Or. en

Ändringsförslag 26

Förslag till förordning

Skäl 45a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(45a) Kommissionen bör säkerställa att unionens ekonomiska intressen effektivt skyddas inom ramen för faciliteten. För att uppnå detta bör ett oberoende revisionsorgan inrättas för att tillhandahålla information till kommissionen om eventuell bristfällig förvaltning av medel och säkerställa att en revisionsförklaring erhålls genom en oberoende extern revision.

Revisionsorganet bör omfattas av rapporteringsskyldigheterna till Eppo i enlighet med artikel 24.1 i förordning (EU) 2017/1939. Sådan information bör i tillämpliga fall göras tillgänglig för Olaf och Eppo och, när så är lämpligt, för de relevanta stödmottagande myndigheterna på västra Balkan. Med bistånd av EU:s delegationer bör kommissionen ha rätt att genomföra kontroller av hur

stödmottagarna på västra Balkan genomför medel under hela projektets livscykel. Kommissionen bör förses med tillräcklig finansiering och personal för att kunna utföra revisionen och kontrollerna. Revisionsorganet bör säkerställa en regelbunden dialog och ett regelbundet samarbete med Europeiska revisionsrätten.

Or. en

Ändringsförslag 27

Förslag till förordning Skäl 48

Kommissionens förslag

(48) Stödmottagarna bör utan dröjsmål till kommissionen rapportera oriktigheter, inbegripet bedrägerier, som har blivit föremål för ett första administrativt eller rättsligt konstaterande och hålla ***kommissionen underrättad*** om hur de administrativa och rättsliga förfarandena fortskrider. Med tanke på målet om en anpassning till god praxis i medlemsstaterna bör rapporteringen ske elektroniskt med hjälp av det system för hantering av oriktigheter som inrättats av kommissionen.

Ändringsförslag

(48) Stödmottagarna bör utan dröjsmål till ***revisionsorganet och*** kommissionen rapportera oriktigheter, inbegripet bedrägerier, som har blivit föremål för ett första administrativt eller rättsligt konstaterande och hålla ***dem underrättade*** om hur de administrativa och rättsliga förfarandena fortskrider. Med tanke på målet om en anpassning till god praxis i medlemsstaterna bör rapporteringen ske elektroniskt med hjälp av det system för hantering av oriktigheter som inrättats av kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 28

Förslag till förordning Skäl 48a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(48a) För att mäta genomförandet av facilitetens mål bör kommissionen och stödmottagaren fastställa ett tydligt

samband mellan de belopp som betalats ut till stödmottagaren i form av icke återbetalningspliktigt ekonomiskt stöd och lån och kostnaderna för att uppnå indikatorerna.

Or. en

Ändringsförslag 29

Förslag till förordning Skäl 51

Kommissionens förslag

(51) Kommissionen bör lämna en årlig rapport till Europaparlamentet och den kommitté som avses i denna förordning om hur genomförandet av förordningen och faciliteten fortskrider.

Ändringsförslag

(51) Kommissionen bör lämna en årlig rapport till Europaparlamentet och den kommitté som avses i denna förordning om hur genomförandet av förordningen och faciliteten fortskrider. *Årsrapporten bör innehålla en detaljerad bedömning av facilitetens mervärde och additionalitet, av synergier och komplementaritet mellan stöd som omfattas av denna facilitet och förordning (EU) 2021/1529 samt en beskrivning av de arrangemang och åtgärder som kommissionen har vidtagit för att undvika dubbelfinansiering, i syfte att skydda unionens budget.*

Or. en

Ändringsförslag 30

Förslag till förordning Skäl 55

Kommissionens förslag

(55) *Med tanke på de ambitiösa allmänna målen för denna facilitet inom en kort genomförandeperiod bör denna förordning* träda i kraft dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning.

Ändringsförslag

(55) *Denna förordning bör* träda i kraft dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning.

Ändringsförslag 31

Förslag till förordning Artikel 1 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Faciliteten ska ge stöd till västra Balkan för socioekonomiska reformer och investeringar för att genomföra deras respektive reformagendor, i enlighet med kapitel III.

Ändringsförslag

2. Faciliteten ska **komplettera förordning (EU) 2021/1529 för att** ge stöd till västra Balkan för socioekonomiska reformer och investeringar för att genomföra deras respektive reformagendor, i enlighet med kapitel III.

Ändringsförslag 32

Förslag till förordning Artikel 2 – led 1

Kommissionens förslag

1. stödmottagare: något av följande: Albanien, Bosnien och Hercegovina, Kosovo¹⁷, Montenegro, Nordmakedonien och Serbien.

Ändringsförslag

1. stödmottagare: något av följande: Albanien, Bosnien och Hercegovina, Kosovo, Montenegro, Nordmakedonien och Serbien.

¹⁷* ***Denna beteckning påverkar inte ståndpunkter om Kosovos status och är i överensstämmelse med FN:s säkerhetsråds resolution 1244/1999 och med Internationella domstolens utlåtande om Kosovos självständighetsförklaring.***

Ändringsförslag 33

Förslag till förordning Artikel 2 – led 2a (nytt)

2a. rapporten om rättsstatsprincipen: det årliga meddelandet om rättsstatsprincipen och åtföljande arbetsdokument från kommissionens avdelningar.

Or. en

Ändringsförslag 34

Förslag till förordning Artikel 2 – led 3

Kommissionens förslag

3. **facilitetsavtal:** ett avtal som ingås mellan kommissionen och stödmottagaren och som fastställer principerna för det ekonomiska samarbetet mellan stödmottagaren och kommissionen enligt denna förordning. Detta arrangemang utgör en finansieringsöverenskommelse i den mening som avses i artikel 114.2 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 vad gäller fonder enligt artikel 6.2 a.

Ändringsförslag

3. **ramavtal:** ett avtal som ingås mellan kommissionen och stödmottagaren och som fastställer principerna för det ekonomiska samarbetet mellan stödmottagaren och kommissionen enligt denna förordning. Detta arrangemang utgör en finansieringsöverenskommelse i den mening som avses i artikel 114.2 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 vad gäller fonder enligt artikel 6.2 a.

Or. en

Ändringsförslag 35

Förslag till förordning Artikel 2 – led 8a (nytt)

Kommissionens förslag

8a. slutmottagare: en entreprenör, underleverantör, avlönad extern expert eller en person eller enhet som mottar priser eller medel inom ramen för faciliteten.

Or. en

Ändringsförslag 36

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 1 – led c

Kommissionens förslag

c) påskynda anpassningen till unionens värden, lagar, regler, standarder, politik och praxis med sikte på unionsmedlemskap.

Ändringsförslag

c) ***i linje med det allmänna målet för IPA III***, påskynda anpassningen till unionens värden, lagar, regler, standarder, politik och praxis med sikte på unionsmedlemskap.

Or. en

Ändringsförslag 37

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 2 – inledningen

Kommissionens förslag

2. De särskilda målen för faciliteten ska ***omfatta*** att

Ändringsförslag

2. De särskilda målen för faciliteten ska ***vara*** att

Or. en

Ändringsförslag 38

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

b) främja regional ekonomisk integration, särskilt genom framsteg i upprättandet av den gemensamma regionala marknaden,

Ändringsförslag

b) främja regional ekonomisk integration, särskilt genom ***konkreta*** framsteg i upprättandet av den gemensamma regionala marknaden,

Or. en

Ändringsförslag 39

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 2 – led d

Kommissionens förslag

d) stödja regional ekonomisk integration och förbättrad integration med EU:s inre marknad genom förbättrad konnektivitet i regionen i linje med transeuropeiska nät,

Ändringsförslag

d) stödja regional ekonomisk integration, **sammanhållning** och förbättrad integration med EU:s inre marknad genom förbättrad konnektivitet i regionen i linje med transeuropeiska nät,

Or. en

Ändringsförslag 40

Förslag till förordning Artikel 3 – punkt 2 – led ja (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ja) stärka regionalt och gränsöverskridande samarbete samt direkta personkontakter.

Or. en

Ändringsförslag 41

Förslag till förordning Artikel 4 – punkt -1 (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

-1. Den ram för utvidgningspolitiken som fastställts av Europeiska rådet och rådet, de avtal som fastställer rättsligt bindande förbindelser med stödmottagarna samt resolutioner från Europaparlamentet, meddelanden från kommissionen och gemensamma meddelanden från kommissionen och unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik ska utgöra den

övergripande politiska ramen för genomförandet av denna förordning. Kommissionen ska säkerställa samstämmighet mellan stödet inom ramen för denna förordning och ramen för utvidgningspolitiken.

Or. en

Ändringsförslag 42

Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Samarbetet inom ramen för faciliteten ska **grundas på** och främja principerna om utvecklingseffektivitet, inom alla former, nämligen stödmottagarnas egenansvar för utvecklingsprioriteringar, fokus på resultat, inkluderande partnerskap, öppenhet och ömsesidig ansvarighet. Samarbetet ska baseras på en ändamålsenlig och effektiv fördelning och användning av resurser.

Ändringsförslag

1. Samarbetet inom ramen för faciliteten ska **vara behovsbaserad** och främja principerna om utvecklingseffektivitet, inom alla former, nämligen stödmottagarnas egenansvar för utvecklingsprioriteringar, fokus på resultat, inkluderande partnerskap, öppenhet och ömsesidig ansvarighet. Samarbetet ska baseras på en ändamålsenlig och effektiv fördelning och användning av resurser.

Or. en

Ändringsförslag 43

Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Stödet från faciliteten ska komplettera det stöd som tillhandahålls inom ramen för andra unionsprogram och unionsinstrument. Verksamhet som är berättigad till finansiering enligt denna förordning kan få stöd från andra unionsprogram och instrument, under förutsättning att sådant stöd inte täcker samma kostnad.

Ändringsförslag

2. Stödet från faciliteten ska komplettera det stöd som tillhandahålls inom ramen för andra unionsprogram och unionsinstrument. Verksamhet som är berättigad till finansiering enligt denna förordning kan få stöd från andra unionsprogram och instrument, under förutsättning att sådant stöd inte täcker samma kostnad. **Kommissionen ska**

säkerställa komplementaritet och synergier mellan faciliteten och andra unionsprogram, i syfte att undvika dubbelarbete och dubbelfinansiering. Det får inte förekomma någon överlappning mellan stöd som tillhandahålls enligt denna förordning och förordning (EU) 2021/1529.

Or. en

Ändringsförslag 44

Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. För att främja komplementaritet och effektivitet i sina åtgärder och initiativ ska kommissionen och medlemsstaterna samarbeta och *sträva efter att* undvika överlappning mellan stöd enligt denna förordning och annat stöd som tillhandahålls av unionen, medlemsstaterna, tredjeländer, multilaterala och regionala organisationer och enheter, t.ex. internationella organisationer och relevanta internationella finansinstitut, organ samt givare utanför unionen, i överensstämmelse med de fastställda principerna för förstärkt operativ samordning på området externt bistånd, inbegripet genom förstärkt samordning med medlemsstaterna på lokal nivå.

Ändringsförslag

3. För att främja komplementaritet och effektivitet i sina åtgärder och initiativ ska kommissionen och medlemsstaterna samarbeta och undvika överlappning mellan stöd enligt denna förordning och annat stöd som tillhandahålls av unionen, medlemsstaterna, tredjeländer, multilaterala och regionala organisationer och enheter, t.ex. internationella organisationer och relevanta internationella finansinstitut, organ samt givare utanför unionen, i överensstämmelse med de fastställda principerna för förstärkt operativ samordning på området externt bistånd, inbegripet genom förstärkt samordning med medlemsstaterna på lokal nivå.

Or. en

Ändringsförslag 45

Förslag till förordning Artikel 4 – punkt 3 – led 1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Tillhandahållande av makroekonomiskt stöd ska inte omfattas av denna facilitet.

Or. en

Ändringsförslag 46

**Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 6 – led 1 (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(1) I överensstämmelse med EU:s princip om partnerskap och EU:s uppförandekod ska kommissionen säkerställa att vederbörligt och rättvist samråd hålls med berörda parter, däribland de nationella parlamenten i länderna på västra Balkan, lokala och regionala myndigheter, arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer, och att de i god tid får tillgång till relevant information så att de på ett meningsfullt sätt kan delta vid utformningen och genomförandet av verksamhet som är berättigad till finansiering inom ramen för denna facilitet och i de relaterade övervaknings-, gransknings- och utvärderingsprocesserna.

Or. en

Ändringsförslag 47

**Förslag till förordning
Artikel 4 – punkt 7**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

7. Kommissionen ska i samarbete med medlemsstaterna och stödmottagarna bidra

7. Kommissionen ska i samarbete med medlemsstaterna och stödmottagarna bidra

till genomförandet av unionens åtaganden om ökad öppenhet och ansvarsskyldighet vid tillhandahållande av stöd, **inbegripet** genom **att främja** genomförandet och förstärkningen av interna kontrollsystem och strategier för bedrägeribekämpning och genom att göra information om stödets omfattning och fördelning tillgänglig via **webbaserade databaser**, och ska säkerställa att uppgifterna är jämförbara och att det är enkelt att få tillgång till dem, dela med sig av dem och offentliggöra dem.

till genomförandet av unionens åtaganden om ökad öppenhet och ansvarsskyldighet vid tillhandahållande av stöd, genom genomförandet och förstärkningen av interna kontrollsystem och strategier för bedrägeribekämpning och genom att **obligatoriskt** göra information om stödets omfattning och fördelning tillgänglig **på slutmottagarnivå** via **en gemensam webbportal**, och ska säkerställa att uppgifterna är jämförbara och att det är enkelt att få tillgång till dem, dela med sig av dem och offentliggöra dem.

Or. en

Ändringsförslag 48

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Förutsättningar för stöd inom ramen för faciliteten ska vara att stödmottagarna **fortsätter att upprätthålla** och **respektera** effektiva demokratiska mekanismer, däribland ett parlamentariskt flerpartisystem, och rättsstatsprincipen, och att **garantera** respekt för alla skyldigheter avseende mänskliga rättigheter, inbegripet rättigheter för personer som tillhör minoriteter. En annan förutsättning ska vara att Serbien och Kosovo engagerar sig konstruktivt i normaliseringen av sina förbindelser i syfte att fullt ut genomföra alla sina respektive skyldigheter enligt avtalet om vägen till normalisering och dess genomförandebilaga samt alla tidigare dialogavtal. De bör också inleda förhandlingar om det övergripande avtalet om normalisering av förbindelserna.

Ändringsförslag

1. Förutsättningar för stöd inom ramen för faciliteten ska vara att stödmottagarna **förbättrar, upprätthåller** och **respekterar** effektiva demokratiska mekanismer, däribland ett **fungerande** parlamentariskt flerpartisystem, **mediefrihet** och rättsstatsprincipen, **även med avseende på hot mot EU:s ekonomiska intressen**, och att **de garanterar** respekt för alla skyldigheter avseende mänskliga rättigheter, inbegripet rättigheter för personer som tillhör minoriteter.

En annan förutsättning ska vara fullständig anpassning till unionens gemensamma utrikes- och säkerhetspolitik, inbegripet antagandet av

restriktiva åtgärder mot Ryssland, samt till EU:s viseringskrav för tredjeländer.

En annan förutsättning ska vara att Serbien och Kosovo engagerar sig konstruktivt ***med tydligt mätbara framsteg och konkreta resultat*** i normaliseringen av sina förbindelser i syfte att fullt ut genomföra alla sina respektive skyldigheter enligt avtalet om vägen till normalisering och dess genomförandebilaga samt alla tidigare dialogavtal. De bör också inleda förhandlingar om det övergripande avtalet om normalisering av förbindelserna.

Or. en

Ändringsförslag 49

Förslag till förordning Artikel 5 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen ska övervaka att de förutsättningar som anges i punkt 1 uppfylls innan medel frigörs för stödmottagarna inom ramen för faciliteten och under hela stödperioden inom ramen för faciliteten, med vederbörlig hänsyn till ***det*** senaste utvidgningspaketet. Kommissionen får anta ett beslut som fastställer att vissa av dessa förutsättningar inte är uppfyllda, och i synnerhet att de medel som avses i artikel 21 inte frigörs, oberoende av om de betalningsvillkor som avses i artikel 16.3 är uppfyllda.

Ändringsförslag

2. Kommissionen ska övervaka att de förutsättningar som anges i punkt 1 uppfylls innan medel, ***inbegripet förfinansiering***, frigörs för stödmottagarna inom ramen för faciliteten och under hela stödperioden inom ramen för faciliteten, med vederbörlig hänsyn till ***den senaste rapporten om rättsstatsprincipen, utvidgningspaketet och relevanta resolutioner från Europaparlamentet.*** Kommissionen får anta ett beslut som fastställer att vissa av dessa förutsättningar inte är uppfyllda, och i synnerhet att de medel som avses i artikel 21 inte frigörs, oberoende av om de betalningsvillkor som avses i artikel 16.3 är uppfyllda. ***Kommissionen ska hålla inne frigörandet av medel vid ihållande brist på framsteg, allvarliga brister och tillbakagång i fråga om rättsstatsprincipen och grundläggande reformer. Kommissionens bedömning ska samtidigt överlämnas till Europaparlamentet och rådet.***

Kommissionen ska utarbeta tydliga riktlinjer för tillämpningen av villkoren för frigörande av medel.

Or. en

Ändringsförslag 50

Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 3 – led 1 (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Kontoplanen för faciliteten ska struktureras i enlighet med dess särskilda mål, i syfte att säkerställa full öppenhet och ansvarsskyldighet gentemot budgetmyndigheten.

Or. en

Ändringsförslag 51

Förslag till förordning Artikel 6 – punkt 6

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

6. De resurser som avses i punkt 2 b får användas för tekniskt och administrativt bistånd för genomförandet av faciliteten, t.ex. förberedande åtgärder och övervaknings-, kontroll-, revisions- och utvärderingsverksamhet som krävs för att förvalta faciliteten och uppnå dess mål, i synnerhet studier, expertmöten, samråd med stödmottagarnas myndigheter, konferenser, samråd med berörda parter, informations- och kommunikationsåtgärder inbegripet inkluderande utåtriktade insatser samt övergripande kommunikation om unionens politiska prioriteringar, i den mån de har anknytning till denna förordnings mål, utgifter för it-nätverk som fokuserar på informationsbehandling och

6. De resurser som avses i punkt 2 b får användas för tekniskt och administrativt bistånd för genomförandet av faciliteten, t.ex. ***konsekvensbedömningar***, förberedande åtgärder och övervaknings-, kontroll-, revisions- och utvärderingsverksamhet som krävs för att förvalta faciliteten och uppnå dess mål, i synnerhet studier, expertmöten, samråd med stödmottagarnas myndigheter, konferenser, samråd med berörda parter, ***däribland lokala och regionala myndigheter samt civilsamhällesorganisationer***, informations- och kommunikationsåtgärder inbegripet inkluderande utåtriktade insatser samt övergripande kommunikation om

informationsutbyte, gemensamma it-verktyg samt alla andra utgifter som kommissionen har för förvaltningen och samordningen av faciliteten vid huvudkontoren och vid unionens delegationer. Utgifterna får också täcka kostnader för annan stödverksamhet såsom kvalitetskontroll och övervakning av projekt eller program på fältet samt kostnader för inbördes rådgivning och experter för bedömning och genomförande av reformer och investeringar.

unionens politiska prioriteringar, i den mån de har **strikt** anknytning till denna förordnings mål, utgifter för it-nätverk som fokuserar på informationsbehandling och informationsutbyte, gemensamma it-verktyg samt alla andra utgifter som kommissionen har för förvaltningen och samordningen av faciliteten vid huvudkontoren och vid unionens delegationer. Utgifterna får också täcka kostnader för annan stödverksamhet **för transparens** såsom kvalitetskontroll och övervakning av projekt eller program på fältet samt kostnader för inbördes rådgivning och experter för bedömning och genomförande av reformer och investeringar. **Om resurser används för revisionsändamål ska intressekonflikter mellan den enhet som utför revisionen och annan verksamhet som bedrivs av den enheten inom ramen för faciliteten, såsom rådgivning eller administrativt stöd och samordningsstöd, kvalitetskontroll och övervakning av projekt, redovisas och förebyggas.**

Or. en

Ändringsförslag 52

Förslag till förordning Artikel 7 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Beroende på den operativa och finansiella kapacitet som krävs kan den enhet som anförtrotts uppgiften att genomföra blandfinansieringstransaktioner vara Europeiska investeringsbanken eller Europeiska investeringsfonden, multilaterala internationella finansinstitut, såsom Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling, eller bilaterala europeiska finansinstitut, såsom utvecklingsbanker. **När så är möjligt ska genomförandet av**

Ändringsförslag

3. Beroende på den operativa och finansiella kapacitet som krävs kan den enhet som anförtrotts uppgiften att genomföra blandfinansieringstransaktioner vara Europeiska investeringsbanken eller Europeiska investeringsfonden, multilaterala internationella finansinstitut, såsom Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling, eller bilaterala europeiska finansinstitut, såsom utvecklingsbanker.

blandfinansieringsinsatser inom ramen för faciliteten kompletteras med ytterligare former av ekonomiskt stöd, antingen från medlemsstater eller från tredje parter.

Or. en

Ändringsförslag 53

**Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 3 – led 1 (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1. Medlemsstater, tredjeländer, internationella organisationer, internationella finansinstitut eller andra källor får tillhandahålla ytterligare finansiella bidrag, bland annat för genomförandet av blandfinansieringsinsatser inom ramen för faciliteten. Sådana bidrag ska utgöra externa inkomster avsatta för särskilda ändamål i den mening som avses i artikel 21.2 a ii, d och e i förordning (EU, Euratom) 2018/1046.

Or. en

Ändringsförslag 54

**Förslag till förordning
Artikel 8 – punkt 6 – led b**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

b) Där åtgärden eller specifika tilldelningsförfaranden inverkar på säkerhet eller allmän ordning, särskilt när det gäller unionens, dess medlemsstaters eller någon av stödmottagarnas strategiska tillgångar och intressen, inbegripet säkerheten, motståndskraften och skyddet av integriteten hos digital infrastruktur

b) Där åtgärden eller specifika tilldelningsförfaranden inverkar på säkerhet eller allmän ordning, särskilt när det gäller unionens, dess medlemsstaters eller någon av stödmottagarnas strategiska tillgångar och intressen, inbegripet säkerheten, motståndskraften och skyddet av integriteten hos digital infrastruktur

(inklusive 5G-nätinfrastruktur),
kommunikations- och informationssystem
samt tillhörande leveranskedjor.

(inklusive 5G-nätinfrastruktur),
kommunikations- och informationssystem
samt tillhörande leveranskedjor, **efter
förhandsgodkännande från
revisionsorganet.**

Or. en

Ändringsförslag 55

Förslag till förordning Artikel 9 – rubriken

Kommissionens förslag

Facilitetsavtal

Ändringsförslag

Ramavtal

Or. en

Ändringsförslag 56

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen ska med varje stödmottagare ingå ett **facilitetsavtal** för genomförandet av faciliteten som fastställer **stödmottagarnas skyldigheter och betalningsvillkor** för **utbetalningen av finansiering** inom ramen för faciliteten.

Ändringsförslag

1. Kommissionen ska med varje stödmottagare ingå ett **ramavtal** för genomförandet av faciliteten som fastställer **särskilda arrangemang** för **förvaltning, kontroll, övervakning, utvärdering, rapportering och revision av medel** inom ramen för faciliteten **samt för förebyggande, upptäckt, utredning och korrigerande av oriktigheter, bedrägeri, korruption och intressekonflikter.**

Or. en

Ändringsförslag 57

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. **Faciliteten** ska kompletteras med låneavtal i enlighet med artikel 17 med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av finansiering i form av lån.

Ändringsförslag

2. **Ramavtalet** ska kompletteras med låneavtal i enlighet med artikel 17 med särskilda bestämmelser för förvaltning och genomförande av finansiering i form av lån. **Ramavtal, inklusive all tillhörande dokumentation, ska översändas till Europaparlamentet och rådet samtidigt och utan dröjsmål och ska offentliggöras.**

Or. en

Ändringsförslag 58

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Finansiering ska endast beviljas stödmottagare efter det att respektive **facilitetsavtal** och tillämpliga låneavtal har trätt i kraft.

Ändringsförslag

3. Finansiering, **inklusive förfinansiering**, ska endast beviljas stödmottagare efter **en positiv bedömning från kommissionen om uppfyllandet av förutsättningarna i artikel 5, och efter** det att respektive **ramavtal** och tillämpliga låneavtal har trätt i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 59

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Det **facilitetsavtal** och de låneavtal som ingås med varje stödmottagare ska sammantagna, tillsammans med kontrakt och avtal som ingås av personer eller enheter som mottar medel från unionen, säkerställa att skyldigheterna i artikel 129 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046

Ändringsförslag

4. Det **ramavtal** och de låneavtal som ingås med varje stödmottagare ska sammantagna, tillsammans med kontrakt och avtal som ingås av personer eller enheter som mottar medel från unionen, säkerställa att skyldigheterna i artikel 129 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046

fullgörs.

fullgörs.

Or. en

Ändringsförslag 60

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – inledningen

Kommissionens förslag

5. **Facilitetsavtalet** ska innehålla nödvändiga närmare bestämmelser om följande:

Ändringsförslag

5. **Ramavtalet** ska innehålla nödvändiga närmare bestämmelser om följande:

Or. en

Ändringsförslag 61

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – led a

Kommissionens förslag

a) Stödmottagarens åtagande att göra framsteg i riktning mot **ett mer effektivt och ändamålsenligt** kontrollsystem samt att stärka kampen mot penningtvätt, finansiering av terrorism, skatteundandragande, skattebedrägeri och skatteflykt.

Ändringsförslag

a) Stödmottagarens åtagande att göra **betydande** framsteg i riktning mot **en robust rättslig ram för att bekämpa bedrägerier och inrätta effektivare och mer ändamålsenliga** kontrollsystem, **inbegripet lämpliga mekanismer och åtgärder för att effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter** samt att stärka kampen mot penningtvätt, **organiserad brottslighet, missbruk av offentliga medel**, finansiering av terrorism, skatteundandragande, skattebedrägeri och skatteflykt **samt annan olaglig verksamhet som riktar sig mot de medel som tillhandahålls inom ramen för faciliteten.**

Or. en

Ändringsförslag 62

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea) Erkännandet av revisionsorganets ansvar enligt artikel XX och formerna för samarbetet mellan stödmottagarna på västra Balkan och revisionsorganet.

Or. en

Ändringsförslag 63

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – led f

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

f) Åtgärder för att förebygga, upptäcka, utreda och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter samt skyldigheten att utan dröjsmål underrätta kommissionen **och** Olaf om misstänkta eller faktiska fall av oegentligheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter samt uppföljningen av dessa.

f) Åtgärder för att förebygga, upptäcka, utreda och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter samt skyldigheten att utan dröjsmål underrätta **revisionsorganet**, kommissionen, Olaf **och, i tillämpliga fall, Eppo** om misstänkta eller faktiska fall av oegentligheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter **och annan olaglig verksamhet som påverkar medlen inom faciliteten** samt uppföljningen av dessa, **inbegripet när de gäller enheter som genomför medlen enligt låneavtalet.**

Or. en

Ändringsförslag 64

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – led g

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

g) De skyldigheter som avses i

g) De skyldigheter som avses i

artiklarna 22 och 23, däribland exakta regler och tidsramar för stödmottagarens insamling av uppgifter och tillgång till dessa för kommissionen *och* Olaf.

artiklarna 22 och 23, däribland exakta regler och tidsramar för stödmottagarens insamling av uppgifter och tillgång till dessa för kommissionen, *Europeiska revisionsrätten, Olaf och, i tillämpliga fall, Eppo, inbegripet för information som innehas av de enheter som genomför medlen enligt låneavtalet.*

Or. en

Ändringsförslag 65

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) Ge den oberoende externa revisor som utsetts av revisionsorganet samma tillgång till information och samma befogenheter att utföra kontroller på plats som kommissionen och revisionsrätten.

Or. en

Ändringsförslag 66

Förslag till förordning Artikel 9 – punkt 5 – led i

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

i) Kommissionens rätt att proportionellt minska det stöd som tillhandahålls inom ramen för *faciliteten* och återkräva alla belopp som betalats ut för att uppnå facilitetens mål eller att begära återbetalning i förtid av lånet vid oriktigheter, bedrägeri, korruption och intressekonflikter som riktar sig mot unionens ekonomiska intressen och som inte har korrigerats av stödmottagaren eller vid allvarlig överträdelse av en skyldighet som följer av facilitetsavtalet.

i) Kommissionens rätt att proportionellt minska det stöd som tillhandahålls *genom ramen* och återkräva alla belopp som betalats ut för att uppnå facilitetens mål eller att begära återbetalning i förtid av lånet vid oriktigheter, bedrägeri, korruption och intressekonflikter som riktar sig mot unionens ekonomiska intressen och som inte har korrigerats av stödmottagaren eller vid allvarlig överträdelse av en skyldighet som följer av facilitetsavtalet.

Ändringsförslag 67

Förslag till förordning Artikel 10 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen ska **informera** Europaparlamentet och rådet om åtagandebemyndiganden som överförts i enlighet med artikel 12.6 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046.

Ändringsförslag

2. Kommissionen ska **till** Europaparlamentet och rådet **överlämna information** om åtagandebemyndiganden som överförts, **inbegripet de belopp som berörs**, i enlighet med artikel 12.6 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046.

Ändringsförslag 68

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Reformagendorna ska **ange** de reformer som stödmottagaren **och investeringsområdena** ska genomföra **för att uppnå de allmänna och särskilda mål som anges i artikel 3**. Reformagendorna ska omfatta åtgärder för att genomföra reformerna genom ett övergripande och sammanhängande paket. När det gäller de grundläggande principerna, däribland rättsstatsprincipen, kampen mot korruption, grundläggande rättigheter och yttrandefriheten, ska reformagendorna återspegla bedömningarna i det senaste utvidgningspaketet.

Ändringsförslag

2. Reformagendorna ska **tillhandahålla en övergripande ram för uppnåendet av de allmänna och särskilda mål som anges i artikel 3, med angivande av** de reformer som stödmottagaren ska genomföra **samt investeringsområden**. Reformagendorna ska omfatta åtgärder för att genomföra reformerna **och investeringarna** genom ett övergripande och sammanhängande paket. När det gäller de grundläggande principerna, däribland rättsstatsprincipen, kampen mot korruption, grundläggande rättigheter och yttrandefriheten, ska reformagendorna återspegla bedömningarna i det senaste utvidgningspaketet **och den senaste rapporten om rättsstatsprincipen**. **Reformagendorna ska innehålla en uppskattning av de belopp som behövs för genomförandet av reformerna och**

*investeringarna inom ramen för
faciliteten i linje med de allmänna och
särskilda mål som anges i artikel 3.*

Or. en

Ändringsförslag 69

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. Kommissionen ska uppmana stödmottagarna att inom tre månader från denna förordnings ikraftträdande lägga fram sina respektive reformagendor.

Ändringsförslag

6. Kommissionen ska uppmana stödmottagarna att inom tre månader från denna förordnings ikraftträdande lägga fram sina respektive reformagendor. ***Kommissionen ska överlämna stödmottagarnas reformagendor till Europaparlamentet och rådet.***

Or. en

Ändringsförslag 70

Förslag till förordning Artikel 11 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Om en omfördelning av stöd inom ramen för faciliteten leder till att en stödmottagare får ytterligare stöd ska kommissionen uppmana stödmottagaren att inom tre månader lägga fram en reviderad reformagenda för facilitetens återstående löptid.

Ändringsförslag

7. Om en omfördelning av stöd inom ramen för faciliteten leder till att en stödmottagare får ytterligare stöd ska kommissionen uppmana stödmottagaren att inom tre månader lägga fram en reviderad reformagenda för facilitetens återstående löptid. ***Kommissionen ska underrätta Europaparlamentet och rådet innan den fattar beslut om omfördelning av ekonomiskt stöd och uppmana stödmottagarna att lägga fram en reviderad reformagenda.***

Or. en

Ändringsförslag 71

Förslag till förordning Artikel 12 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag

Faciliteten ska ge incitament till genomförandet av varje stödmottagares reformagenda genom att ställa betalningsvillkor för frigörandet av medel. Dessa betalningsvillkor ska gälla för medel enligt artikel 6.2 a och artikel 6.3 och ska ha formen av kvalitativa eller kvantitativa steg. Sådana åtgärder ska återspegla framstegen i fråga om särskilda socioekonomiska reformer, bland annat i fråga om de grundläggande principerna för utvidgningsprocessen och rättsstatsprincipen, som är kopplade till uppnåendet av facilitetens olika mål enligt artikel 3, i överensstämmelse med det senaste utvidgningspaketet.

Ändringsförslag

Faciliteten ska ge incitament till genomförandet av varje stödmottagares reformagenda genom att ställa betalningsvillkor för frigörandet av medel. Dessa betalningsvillkor ska gälla för medel enligt artikel 6.2 a och artikel 6.3 och ska ha formen av **mätbara** kvalitativa eller kvantitativa steg och **ska vara kopplade till uppnåendet av konkreta delmål och mål**. Sådana åtgärder ska återspegla framstegen i fråga om särskilda socioekonomiska reformer, bland annat i fråga om de grundläggande principerna för utvidgningsprocessen och rättsstatsprincipen, som är kopplade till uppnåendet av facilitetens olika mål enligt artikel 3, i överensstämmelse med det senaste utvidgningspaketet **och den senaste rapporten om rättsstatsprincipen**.

Or. en

Ändringsförslag 72

Förslag till förordning Artikel 12 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag

Uppfyllandet av betalningsvillkoren ska medföra att medlen helt eller delvis frigörs, beroende på i vilken utsträckning de har fullgjorts.

Ändringsförslag

Uppfyllandet av betalningsvillkoren ska medföra att medlen helt eller delvis frigörs, beroende på i vilken utsträckning de har fullgjorts **och om de förutsättningar som anges i artikel 5 har uppfyllts**.

Or. en

Ändringsförslag 73

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led a

Kommissionens förslag

a) Åtgärder som utgör ett enhetligt, heltäckande och tillräckligt balanserat svar på de mål som anges i artikel 3, inbegripet strukturreformer, investeringar och åtgärder för att vid behov säkerställa att förutsättningarna för stöd är uppfyllda.

Ändringsförslag

a) Åtgärder som utgör ett **behovsbaserat**, enhetligt, heltäckande och tillräckligt balanserat svar på de mål som anges i artikel 3, inbegripet strukturreformer, investeringar och åtgärder för att vid behov säkerställa att förutsättningarna för stöd är uppfyllda.

Or. en

Ändringsförslag 74

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag

b) En redogörelse för hur åtgärderna är förenliga med de principer, planer och program som avses i artikel 11.

Ändringsförslag

b) En redogörelse för hur åtgärderna är förenliga med de principer, planer och program som avses i **artiklarna 4 och 11**.

Or. en

Ändringsförslag 75

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led d

Kommissionens förslag

d) När det gäller reformer och investeringar, en vägledande **tidsplan och de planerade villkoren för utbetalning av medel i form av** kvalitativa och kvantitativa steg som ska genomföras senast den 31 augusti 2027.

Ändringsförslag

d) När det gäller reformer och investeringar, **en rättsligt bindande tidsplan**, en vägledande **förhandsberäkning och mätbara kvalitativa och kvantitativa steg i form av konkreta mål och delmål** som ska genomföras senast den 31 augusti 2027.

Ändringsförslag 76

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led e

Kommissionens förslag

e) Formerna för stödmottagarens effektiva övervakning, rapportering och utvärdering av reformagendan, inklusive de relevanta indikatorer som anges i punkt 2.

Ändringsförslag

e) Formerna för stödmottagarens effektiva övervakning, rapportering och utvärdering av reformagendan, **genom tillämpning av metoderna från riktlinjerna om bättre lagstiftning**, inklusive **de föreslagna mätbara kvalitativa och kvantitativa stegen** och de relevanta indikatorer som anges i punkt 2.

Ändringsförslag 77

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led f

Kommissionens förslag

f) En förklaring av stödmottagarens system för att effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter och för att verkställa reglerna för kontroll av statligt stöd.

Ändringsförslag

f) En förklaring av stödmottagarens system **och planerade åtgärder** för att effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption, **korruption på hög nivå** och intressekonflikter och för att verkställa reglerna för kontroll av statligt stöd, **och de åtgärder som föreslagits för att avhjälpa befintliga brister**.

Ändringsförslag 78

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

fa) För utarbetandet och, i förekommande fall, genomförandet av de nationella reformagendorna, en sammanfattning av den samrådsprocess som i enlighet med den nationella lagstiftningen genomförts med berörda parter, däribland nationella parlament, lokala och regionala representativa organ och myndigheter, arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer, samt hur dessa berörda parter synpunkter återspeglas i de nationella reformagendorna.

Or. en

Ändringsförslag 79

**Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 1 – led fb (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

fb) De arrangemang som syftar till att undvika dubbelfinansiering från faciliteten och andra unionsprogram eller givare, särskilt stöd som tillhandahålls enligt förordning (EU) 2021/1529.

Or. en

Ändringsförslag 80

**Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 1 – led fc (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

fc) Information om faktiska och planerade bidrag från andra givare.

Or. en

Ändringsförslag 81

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 1 – led fd (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

fd) En redogörelse av hur stödmottagande länder ska säkerställa en tillräcklig skyddsnivå för unionens ekonomiska intressen genom att tillämpa jämförbara standarder med de som föreskrivs i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 och annan tillhörande unionslagstiftning.

Or. en

Ändringsförslag 82

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Reformagendorna ska vara resultatbaserade och innehålla indikatorer för bedömning av framstegen mot uppnåendet av de allmänna och särskilda mål som anges i dem. Dessa indikatorer ska, där så är lämpligt och relevant, baseras på internationellt överenskomna indikatorer och indikatorer som redan finns tillgängliga i samband med stödmottagarnas politik. Indikatorerna ska också i möjligaste mån vara samstämmiga med de centrala företagsindikatorer som ingår i resultatramen för instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA III), i resultatmätningens ramen för EFHU+ och i investeringsramen för västra Balkan.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 83

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2a. Kommissionen ska ges befogenhet att anta delegerade akter för att komplettera denna förordning för att fastställa de gemensamma indikatorer som ska användas för rapportering om framstegen och för övervakning och utvärdering av ramen mot uppnåendet av de allmänna och särskilda målen.

Or. en

Ändringsförslag 84

Förslag till förordning Artikel 13 – punkt 2b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2b Reformagendorna ska vara resultatbaserade och innehålla indikatorer för bedömning av framstegen mot uppnåendet av de allmänna och särskilda mål som anges i dem. Dessa indikatorer ska baseras på internationellt överenskomna indikatorer och indikatorer som redan finns tillgängliga i samband med stödmottagarnas politik. Indikatorerna ska också i möjligaste mån vara samstämmiga med de nyckelprestationsindikatorer som ingår i resultatramen för instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA III), i resultatmättningsramen för EFHU+ och i investeringsramen för västra Balkan. Indikatorerna ska definieras som specifika, mätbara, uppnåeliga, relevanta och tidsbundna. Varje indikator ska ange kvantitativa och kvalitativa tröskelvärden

för att betalningsvillkoren ska anses vara uppfyllda på ett tillfredsställande sätt. Indikatorerna ska ingå i det beslut som avses i artikel 15.

Or. en

Ändringsförslag 85

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led a

Kommissionens förslag

a) Huruvida reformagendan utgör ett relevant, heltäckande, enhetligt och tillräckligt balanserat svar på de mål som anges i artikel 3.

Ändringsförslag

a) Huruvida reformagendan utgör ett **behovsbaserat**, relevant, heltäckande, enhetligt och tillräckligt balanserat svar på de mål som anges i artikel 3.

Or. en

Ändringsförslag 86

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

aa) **Huruvida reformagendan och dess åtgärder är förenliga med de principer, strategier, planer och program som avses i artiklarna 4 och 11.**

Or. en

Ändringsförslag 87

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led e

Kommissionens förslag

e) Huruvida reformagendan **på**

Ändringsförslag

e) Huruvida reformagendan

lämpligt sätt hanterar potentiella risker i överensstämmelse med förutsättningarna för stöd och betalningsvillkoren.

överensstämmer med de relevanta förutsättningarna för stöd och betalningsvillkoren.

Or. en

Ändringsförslag 88

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led g

Kommissionens förslag

g) Huruvida de åtgärder som föreslagits av stödmottagaren förväntas effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter *när* medlen från faciliteten *används*, och säkerställa att det inte finns någon dubbelfinansiering från faciliteten och andra unionsprogram samt andra givare från faciliteten och andra unionsprogram samt andra givare.

Ändringsförslag

g) Huruvida de åtgärder som föreslagits av stödmottagaren förväntas effektivt förebygga, upptäcka och korrigera oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter, *samt effektivt undersöka och lagföra brott som påverkar* medlen från faciliteten, och säkerställa att det inte finns någon dubbelfinansiering från faciliteten och andra unionsprogram, *särskilt stöd som tillhandahålls enligt förordning (EU) 2021/1259*, samt andra givare från faciliteten och andra unionsprogram samt andra givare.

Or. en

Ändringsförslag 89

Förslag till förordning Artikel 14 – punkt 3 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ga) *Huruvida reformagendan på ett effektivt sätt återspeglar synpunkter från berörda parter, inbegripet nationella parlament, lokala och regionala representativa organ och myndigheter, arbetsmarknadens parter och civilsamhällesorganisationer.*

Or. en

Ändringsförslag 90

Förslag till förordning Artikel 15 – rubriken

Kommissionens förslag

Kommissionens genomförandebeslut

Ändringsförslag

Delegerad akt om kompletterande bestämmelser

Or. en

Ändringsförslag 91

Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Vid en positiv bedömning ***ska kommissionen genom ett genomförandebeslut godkänna*** den reformagenda som lämnats in av stödmottagaren, i enlighet med artikel 14 eller, i tillämpliga fall, av en ändring av den som lämnats in i enlighet med artikel 16. ***Detta genomförandebeslut ska antas*** i enlighet med ***det granskningsförfarande*** som avses i ***artikel 27.2***.

Ändringsförslag

1. Vid en positiv bedömning ***av*** den reformagenda som lämnats in av stödmottagaren, i enlighet med artikel 14 eller, i tillämpliga fall, av en ändring av den som lämnats in i enlighet med artikel 16, ***ska kommissionen ges befogenhet att anta en delegerad akt*** i enlighet med ***artikel 26 för att komplettera denna förordning med bestämmelser som fastställer de frågor*** som avses i ***punkterna 2 och 3 i den här artikeln***.

Or. en

Ändringsförslag 92

Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. ***Kommissionens genomförandebeslut*** ska ange de reformer som ska genomföras av stödmottagaren, de investeringsområden som ska stödjas och

Ändringsförslag

2. ***Den delegerade akten*** ska ange de reformer som ska genomföras av stödmottagaren, de investeringsområden som ska stödjas och de betalningsvillkor

de betalningsvillkor som följer av reformagendan, inklusive den vägledande tidsplanen.

som följer av reformagendan, inklusive den vägledande tidsplanen, *samt de delmål och mål som krävs för utbetalning av de belopp som avses i artikel 6.1 a och 6.2.*

Or. en

Ändringsförslag 93

Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 3 – inledningen

Kommissionens förslag

3. **Kommissionens genomförandebeslut** ska också innehålla följande:

Ändringsförslag

3. **Den delegerade akten** ska också innehålla följande:

Or. en

Ändringsförslag 94

Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 3 – led d

Kommissionens förslag

d) Arrangemangen och tidsplanen för övervakningen, rapporteringen och genomförandet av reformagendorna, vid behov inbegripet de åtgärder som krävs för att iaktta artikel 24.

Ändringsförslag

d) Arrangemangen och tidsplanen för övervakningen, rapporteringen och genomförandet av reformagendorna, **särskilt medverkan av de stödmottagande ländernas nationella parlament och andra berörda parter**, vid behov inbegripet de åtgärder som krävs för att iaktta artikel 24.

Or. en

Ändringsförslag 95

Förslag till förordning Artikel 15 – punkt 3 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ea) Kommissionens bedömning av de förutsättningar som anges i artikel 5.

Or. en

Ändringsförslag 96

**Förslag till förordning
Artikel 15 – punkt 3 – led eb (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

eb) Formerna för delbetalningar, med exakt angivelse av hur stor andel av varje relevant betalningsvillkor som ska gälla för varje planerad delbetalning.

Or. en

Ändringsförslag 97

**Förslag till förordning
Artikel 15 – punkt 3 – led ec (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

ec) Hur upphävandet av åtgärder och/eller underlåtenhet att uppfylla förhandsvillkoren efter facilitetens slutförande ska bedömas.

Or. en

Ändringsförslag 98

**Förslag till förordning
Artikel 15 – punkt 3 – led ed (nytt)**

ed) En skyldighet för stödmottagaren att ställa en finansiell säkerhet, som kan godtas av kommissionens räkenskapsförare, på 5 % av reformagendans finansieringsram. Säkerheten ska kunna tas i anspråk på begäran av kommissionen om denna bedömer att stödmottagaren, efter det att facilitetens genomförandeperiod har löpt ut, har upphävt minst en åtgärd i reformagendan.

Or. en

Ändringsförslag 99

Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 1

1. Om reformagendan, inklusive relevanta betalningsvillkor, på grund av objektiva omständigheter inte längre kan uppnås av stödmottagaren, helt eller delvis, får stödmottagaren föreslå en ändring av reformagendan. I detta fall får stödmottagaren lämna en motiverad begäran till kommissionen om att **lägga fram ett förslag om ändring av hela eller delar av rådets** i artikel 15.1 **avsedda genomförandebeslut.**

1. Om reformagendan, inklusive relevanta betalningsvillkor, på grund av objektiva omständigheter inte längre kan uppnås av stödmottagaren, helt eller delvis, får stödmottagaren föreslå en ändring av reformagendan. I detta fall får stödmottagaren lämna en motiverad begäran till kommissionen om att **ändra den delegerade akt som avses** i artikel 15.1.

Or. en

Ändringsförslag 100

Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen får ändra **genomförandebeslutet**, särskilt för att beakta en ändring av de tillgängliga beloppen i enlighet med principerna i artikel 21.

Ändringsförslag

2. Kommissionen får ändra **den delegerade akten efter det att Europaparlamentet och rådet underrättats**, särskilt för att beakta en ändring av de tillgängliga beloppen i enlighet med principerna i artikel 21.

Or. en

Ändringsförslag 101

Förslag till förordning Artikel 16 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Om kommissionen anser att de skäl som stödmottagaren framför motiverar en ändring av reformagendan ska kommissionen bedöma den ändrade agendan i enlighet med artikel 14 och **lägga fram ett förslag till ändring av rådets genomförandebeslut** som avses i artikel 15.1 utan oskäligt dröjsmål.

Ändringsförslag

3. Om kommissionen anser att de skäl som stödmottagaren framför motiverar en ändring av reformagendan ska kommissionen bedöma den ändrade agendan i enlighet med artikel 14 och **får ändra den delegerade akt** som avses i artikel 15.1 utan oskäligt dröjsmål.

Or. en

Ändringsförslag 102

Förslag till förordning Artikel 17 – punkt 3 – stycke 2

Kommissionens förslag

Utöver och genom undantag från artikel 220.5 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 ska låneavtalet innehålla beloppet för förfinansiering och regler om avräkning av förfinansiering.

Ändringsförslag

Utöver och genom undantag från artikel 220.5 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 ska låneavtalet innehålla beloppet för förfinansiering och regler om avräkning av förfinansiering.
Kommissionen ska till Europaparlamentet och rådet samtidigt översända följande:

- a) *Lånebeloppet i euro.*
- b) *Genomsnittlig löptid.*
- c) *Prissättningsformeln och den period då lånet är tillgängligt.*
- d) *Det högsta antalet delbetalningar och en tydlig och exakt återbetalningsplan.*

Or. en

Ändringsförslag 103

Förslag till förordning Artikel 17 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- 3a. Låneavtalet ska översändas samtidigt till Europaparlamentet och rådet.**

Or. en

Ändringsförslag 104

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 2

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

2. Avsättningen ska göras till den gemensamma avsättningsfonden. **De får också täcka lån för makroekonomiskt stöd i enlighet med artikel 31.5 i förordning (EU) 2021/947.** Avsättningsnivån ska ses över minst **vart tredje** år efter det att denna förordning har trätt i kraft.

2. Avsättningen ska göras till den gemensamma avsättningsfonden **genom en särskild budgetpost.** Avsättningsnivån ska ses över minst **en gång per** år efter det att denna förordning har trätt i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 105

Förslag till förordning Artikel 18 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ges befogenhet att anta en delegerad akt i enlighet med artikel 26 för att ändra avsättningsnivån med tillämpning av kriterierna i artikel 211.2 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 tillämpas.

Ändringsförslag

3. Kommissionen ges befogenhet att anta en delegerad akt i enlighet med artikel 26 för att ändra avsättningsnivån med tillämpning av kriterierna i artikel 211.2 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046 tillämpas. ***Kommissionen ska underrätta Europaparlamentet och rådet om resultaten av översynen.***

Or. en

Ändringsförslag 106

Förslag till förordning Artikel 19 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. ***Kommissionens genomförandebeslut enligt*** artikel 15 ska fastställa det belopp som ska göras tillgängligt för användning inom investeringsramen för västra Balkan.

Ändringsförslag

2. ***Den delegerade akt som avses i*** artikel 15 ska fastställa det belopp som ska göras tillgängligt för användning inom investeringsramen för västra Balkan.

Or. en

Ändringsförslag 107

Förslag till förordning Artikel 19 – punkt 6

Kommissionens förslag

6. Denna finansiering ska inte göras tillgänglig för investeringar som ***stöds*** av den gemensamma fonden förrän det beslut som avses i artikel 21.3 har antagits.

Ändringsförslag

6. Denna finansiering ska inte göras tillgänglig för investeringar som ***ska stödjas*** av den gemensamma fonden förrän det beslut som avses i artikel 21.3 har antagits.

Ändringsförslag 108

Förslag till förordning Artikel 19 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Finansiering inom ramen för faciliteten som tillhandahålls genom de lån som avses i artikel 6.5 ska göras tillgänglig via investeringsramen för västra Balkan inom ramen för låneavtalet mellan kommissionen och stödmottagarna i enlighet med artikel 17.2. För alla låneavtal tillsammans ska högst tolv ansökningar om utbetalningar per år lämnas till kommissionen från fondförvaltarna för den gemensamma fond som avses i artikel 12.2. Investeringsprojekt och investeringsprogram kan få stöd från två finansieringskällor som avses i punkt 1 samt från andra unionsprogram och unionsinstrument, förutsatt att sådant stöd från olika källor, program och instrument medför additionalitet och inte täcker samma kostnad.

Ändringsförslag

7. Finansiering inom ramen för faciliteten som tillhandahålls genom de lån som avses i artikel 6.5 ska göras tillgänglig via investeringsramen för västra Balkan inom ramen för låneavtalet mellan kommissionen och stödmottagarna i enlighet med artikel 17.2. För alla låneavtal tillsammans ska högst tolv ansökningar om utbetalningar per år lämnas till kommissionen från fondförvaltarna för den gemensamma fond som avses i artikel 12.2. Investeringsprojekt och investeringsprogram kan få stöd från två finansieringskällor som avses i punkt 1 samt från andra unionsprogram och unionsinstrument, förutsatt att sådant stöd från olika källor, program och instrument medför additionalitet och inte täcker samma kostnad. ***För varje investeringsprojekt eller investeringsprogram ska kommissionen tillhandahålla den operativa styrelsen för investeringsramen för västra Balkan en detaljerad bedömning av dess mervärde och additionalitet, synergier och komplementaritet med andra unionsprogram, särskilt stöd som tillhandahålls enligt förordning (EU) 2021/1529, samt de åtgärder som vidtagits för att undvika dubbla stöd och dubbelfinansiering.***

Ändringsförslag 109

Förslag till förordning Artikel 20 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Efter det att reformagendan har lämnats in till kommissionen får stödmottagaren begära att en förfinansiering på upp till 7 % av det totala belopp som planeras inom ramen för denna facilitet frigörs i enlighet med artikel 6.4.

Ändringsförslag

1. Efter det att reformagendan har lämnats in till kommissionen får stödmottagaren begära att en förfinansiering på upp till 7 % av det totala belopp som planeras inom ramen för denna facilitet frigörs i enlighet med artikel 6.4.

Ingen förfinansiering ska göras tillgänglig vid sådana brister i stödmottagarnas kontrollsystem som hanteras genom särskilda åtgärder i reformagendan i enlighet med artikel 13 f.

Or. en

Ändringsförslag 110

Förslag till förordning Artikel 20 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen får frigöra den begärda förfinansieringen efter antagandet av det genomförandebeslut som avses i artikel 15 och ikraftträdandet av facilitetsavtalet och det låneavtal som avses. Medlen ska frigöras i enlighet med artikel 21.3 första meningen och med förbehåll för de **villkor** som anges i artikel 5.

Ändringsförslag

2. Kommissionen får frigöra den begärda förfinansieringen efter antagandet av det genomförandebeslut som avses i artikel 15 och ikraftträdandet av facilitetsavtalet och det låneavtal som avses. Medlen ska frigöras i enlighet med artikel 21.3 första meningen och med förbehåll för de **förutsättningar** som anges i artikel 5, **vilka ska bedömas uttryckligen av kommissionen före genomförandebeslutet.**

Or. en

Ändringsförslag 111

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen ska utan onödigt dröjsmål bedöma om stödmottagaren på ett tillfredsställande sätt har uppfyllt de betalningsvillkor som anges i ***kommissionens genomförandebeslut*** som avses i artikel 15.1. För att dessa betalningsvillkor ska kunna uppfyllas på ett tillfredsställande sätt krävs att stödmottagaren inte har upphävt de åtgärder som rör samma reformer för vilka stödmottagaren har uppnått ett tillfredsställande resultat i tidigare beslut. Kommissionen får ta hjälp av experter.

Ändringsförslag

2. Kommissionen ska utan onödigt dröjsmål bedöma om stödmottagaren på ett tillfredsställande sätt har uppfyllt de betalningsvillkor som anges i ***den delegerade akt*** som avses i artikel 15.1. För att dessa betalningsvillkor ska kunna uppfyllas på ett tillfredsställande sätt krävs att stödmottagaren inte har upphävt de åtgärder som rör samma reformer för vilka stödmottagaren har uppnått ett tillfredsställande resultat i tidigare beslut. Kommissionen får ta hjälp av experter.

Or. en

Ändringsförslag 112

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Om kommissionen gör en positiv bedömning av uppfyllandet av alla tillämpliga villkor, ska den utan onödigt dröjsmål anta ett beslut som tillåter att medel som motsvarar dessa villkor frigörs. Detta beslut ska, i enlighet med den uppdelning som fastställs i artikel 6.4, fastställa det belopp som ska göras tillgängligt som ekonomiskt stöd, som kanaliseras direkt till den nationella budgeten, och det belopp som ska göras tillgängligt genom investeringsramen för västra Balkan. När det gäller dessa belopp ska beslutet utgöra det villkor som avses i artikel 12 för att det belopp som ska göras tillgängligt som ekonomiskt stöd som kanaliseras direkt till den nationella

Ändringsförslag

3. Om kommissionen gör en positiv bedömning av uppfyllandet av alla tillämpliga villkor, ska den utan onödigt dröjsmål anta ett beslut som tillåter att medel som motsvarar dessa villkor frigörs. ***Kommissionen ska delge Europaparlamentet och rådet sin bedömning innan den antar sitt beslut.*** Detta beslut ska, i enlighet med den uppdelning som fastställs i artikel 6.4, fastställa det belopp som ska göras tillgängligt som ekonomiskt stöd, som kanaliseras direkt till den nationella budgeten, och det belopp som ska göras tillgängligt genom investeringsramen för västra Balkan. När det gäller dessa belopp ska beslutet utgöra det villkor som avses i

budgeten och den preliminära validering som avses i artikel 12 för det belopp som ska göras tillgängligt genom investeringsramen för västra Balkan.

artikel 12 för att det belopp som ska göras tillgängligt som ekonomiskt stöd som kanaliseras direkt till den nationella budgeten och den preliminära validering som avses i artikel 12 för det belopp som ska göras tillgängligt genom investeringsramen för västra Balkan.

Or. en

Ändringsförslag 113

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Om kommissionen gör en negativ bedömning av uppfyllandet av eventuella villkor enligt den vägledande tidsplanen ska de medel som motsvarar dessa villkor hållas inne. De innehållna beloppen får endast frigöras när stödmottagaren på ett korrekt sätt har styrkt, som en del av den efterföljande ansökan om frigörande av medel, att den har vidtagit nödvändiga åtgärder för att säkerställa att de motsvarande betalningsvillkoren har uppfyllts på ett tillfredsställande sätt.

Ändringsförslag

4. Om kommissionen gör en negativ bedömning av uppfyllandet av eventuella villkor enligt den vägledande tidsplanen ska de medel som motsvarar dessa villkor hållas inne. ***Kommissionen ska delge Europaparlamentet och rådet sin bedömning innan den antar sitt beslut.*** De innehållna beloppen får endast frigöras när stödmottagaren på ett korrekt sätt har styrkt, som en del av den efterföljande ansökan om frigörande av medel, att den har vidtagit nödvändiga åtgärder för att säkerställa att de motsvarande betalningsvillkoren har uppfyllts på ett tillfredsställande sätt.

Or. en

Ändringsförslag 114

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 7

Kommissionens förslag

7. Kommissionen får minska beloppet av det icke återbetalningspliktiga ekonomiska stödet, bland annat genom

Ändringsförslag

7. Kommissionen får minska beloppet av det icke återbetalningspliktiga ekonomiska stödet, bland annat genom

avräkning i enlighet med artikel 102 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046, eller av lånet, i händelse av identifierade fall av eller allvarliga problem i samband med oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter som påverkar unionens ekonomiska intressen och som inte har korrigerats av stödmottagaren, eller ett allvarligt åsidosättande av en skyldighet till följd av **facilitetsavtalen** eller låneavtalen, inbegripet på grundval av information från Olaf.

avräkning i enlighet med artikel 102 i förordning (EU, Euratom) 2018/1046, eller av lånet, i händelse av identifierade fall av eller allvarliga problem i samband med oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter som påverkar unionens ekonomiska intressen och som inte har korrigerats av stödmottagaren, eller ett allvarligt åsidosättande av en skyldighet till följd av **ramavtalen** eller låneavtalen, inbegripet på grundval av information från Olaf **på grundval av de rapporter från revisionsorganet som avses i artikel XX. Information om sådana beslut ska översändas till Europaparlamentet och rådet.**

Or. en

Ändringsförslag 115

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 8

Kommissionens förslag

8. Kommissionen får besluta att omfördela belopp som minskats enligt punkt 6 eller 7 bland andra **smottagare** av stöd från faciliteten genom att ändra **de genomförandebeslut** som avses i artikel 15.1.

Ändringsförslag

8. Kommissionen får besluta att omfördela belopp som minskats enligt punkt 6 eller 7 bland andra **mottagare** av stöd från faciliteten genom att ändra **den delegerade akt** som avses i artikel 15.1. **Kommissionen ska översända sin bedömning till Europaparlamentet och rådet innan den fattar beslut om omfördelning av ekonomiskt stöd. Kommissionen ska använda metoden i bilaga 1 och ta hänsyn till stödmottagarnas absorptionsförmåga vid omfördelning av sådant ekonomiskt stöd, samtidigt som den baseras på tydliga och transparenta kriterier.**

Or. en

Ändringsförslag 116

Förslag till förordning Artikel 21 – punkt 11

Kommissionens förslag

11. Utbetalningen av medel inom ramen för denna facilitet ska omfattas av tillgängliga medel. Medlen ska betalas ut i delbetalningar. En delbetalning får betalas i en eller flera trancher.

Ändringsförslag

11. Utbetalningen av medel inom ramen för denna facilitet ska omfattas av tillgängliga medel **och göras i enlighet med det årliga budgetförslaget**. Medlen ska betalas ut i delbetalningar. En delbetalning får betalas i en eller flera trancher.

Or. en

Ändringsförslag 117

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Vid genomförandet av faciliteten ska kommissionen och stödmottagarna vidta alla lämpliga åtgärder för att skydda unionens ekonomiska intressen, med beaktande av proportionalitetsprincipen och de särskilda villkor som gäller för faciliteten, de förutsättningar som anges i artikel 5.1 och de villkor som anges i de särskilda **facilitetsavtalen**, särskilt när det gäller förebyggande, upptäckt och korrigerande av bedrägerier, korruption, intressekonflikter och oriktigheter. Varje stödmottagare ska åta sig att verka för **att införa** effektiva och ändamålsenliga förvaltnings- och kontrollsystäm samt säkerställa att felaktigt utbetalda eller felaktigt använda belopp kan återkrävas.

Ändringsförslag

1. Vid genomförandet av faciliteten ska kommissionen och stödmottagarna vidta alla lämpliga åtgärder för att skydda unionens ekonomiska intressen, med beaktande av proportionalitetsprincipen och de särskilda villkor som gäller för faciliteten, de förutsättningar som anges i artikel 5.1 och de villkor som anges i de särskilda **ramavtalen**, särskilt när det gäller förebyggande, upptäckt och korrigerande av bedrägerier, korruption, intressekonflikter och oriktigheter **samt utredning och lagföring av brott som riktar sig mot de medel som tillhandahålls inom ramen för faciliteten**. Varje stödmottagare ska åta sig att verka för **en robust rättslig ram för att bekämpa bedrägerier genom straffrättsliga bestämmelser**, effektiva och ändamålsenliga förvaltnings- och kontrollsystäm samt säkerställa att felaktigt utbetalda eller felaktigt använda belopp kan återkrävas. **Stödmottagarna ska också åta sig att säkerställa att behöriga**

nationella myndigheter utan dröjsmål behandlar begäranden om ömsesidig rättslig hjälp och utlämning från Eppo och medlemsstaternas behöriga myndigheter om brott som riktar sig mot medlen inom ramen för faciliteten.

Or. en

Ändringsförslag 118

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 2 – inledningen

Kommissionens förslag

2. **Faciliteten** ska innehålla följande skyldigheter för stödmottagaren:

Ändringsförslag

2. **Ramavtalet** ska innehålla följande skyldigheter för stödmottagaren:

Or. en

Ändringsförslag 119

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 2 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

aa) **Skydda visselblåsare.**

Or. en

Ändringsförslag 120

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag

b) Vidta lämpliga åtgärder för att förebygga, upptäcka och korrigera bedrägeri, korruption, intressekonflikter och oriktigheter som riktar sig mot

Ändringsförslag

b) Vidta lämpliga åtgärder för att förebygga, upptäcka och korrigera bedrägeri, korruption, intressekonflikter och oriktigheter **samt för att utreda och**

unionens ekonomiska intressen, undvika dubbelfinansiering samt vidta rättsliga åtgärder för att återkräva medel som förskingrats, inbegripet i samband med åtgärder för genomförande av reformer och investeringsprojekt eller program inom ramen för reformagendorna.

lagföra brott som riktar sig mot unionens ekonomiska intressen, **upptäcka och** undvika dubbelfinansiering samt vidta rättsliga åtgärder för att återkräva medel som förskingrats, inbegripet i samband med åtgärder för genomförande av reformer och investeringsprojekt eller program inom ramen för reformagendorna, **och att utan dröjsmål vidta lämpliga åtgärder för att behandla begäranden om ömsesidig rättslig hjälp och utlämning från Eppo och medlemsstaternas behöriga myndigheter om brott som riktar sig mot medel inom ramen för faciliteten; i tillämpliga fall ska de behöriga nationella myndigheterna till Eppo rapportera alla brottsliga handlingar som riktar sig mot medlen från ramen.**

Or. en

Ändringsförslag 121

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 2 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

da) Föra in all information om projektgenomförandet, särskilt avseende prestation och finansiellt genomförande och slutmottagare, i ett driftskompatibelt informationssystem som tillhandahålls av kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 122

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 2 – led db (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

db) Till en betalningsansökan bifoga

i) en förvaltningsförklaring om att de relevanta betalningsvillkoren har uppfyllts med stöd från medlen, att den information som lämnas tillsammans med ansökan om utbetalning är fullständig, korrekt och tillförlitlig och att de kontrollsystem som införts ger nödvändiga garantier för att medlen har förvaltats eller kommer att förvaltas i enlighet med alla tillämpliga regler,

ii) en förteckning över alla åtgärder för genomförandet av faciliteten, inbegripet en beskrivning av åtgärder med det totala beloppet av ytterligare nationell finansiering, i tillämpliga fall, för dessa åtgärder och projekt och med uppgift om det belopp som betalats ut genom ramen och genom andra unionsfonder, inbegripet medel som överförts från andra unionsprogram,

iii) en sammanfattning av de revisioner som genomförts, inbegripet konstaterade brister och eventuella korrigerande åtgärder som vidtagits.

Or. en

Ändringsförslag 123

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 2 – led dc (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

dc) När det gäller revision, kontroll och beviljande av ansvarsfrihet

i) upprätthålla och säkerställa att de behöriga unionsmyndigheterna, inbegripet den ansvarsfrihetsbeviljande myndigheten, har tillgång till

– detaljerade register över de genomförandeåtgärder som antagits, inbegripet information om nationella tilldelningsförfaranden och kontrakt med mellanhänder och mottagare, i tillämpliga

fall med uppgift om det totala beloppet för eventuell nationell medfinansiering, andra nationella bidrag eller andra bidrag inom ramen för faciliteten för västra Balkan eller inom ramen för andra unionsfonder, och

– uppgifter som styrker sambandet mellan bidrag, icke återbetalningspliktigt ekonomiskt stöd eller erhållna lån och kostnaderna för att uppnå indikatorerna.

Or. en

Ändringsförslag 124

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. I **facilitetsavtalet** ska det också föreskrivas att kommissionen har rätt att proportionellt minska det stöd som tillhandahålls inom ramen för faciliteten och återkräva varje belopp som använts för att uppnå facilitetens mål eller att begära förtida återbetalning av lånet vid oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter som påverkar unionens ekonomiska intressen och som inte har korrigerats av stödmottagaren, eller vid ett allvarligt åsidosättande av en skyldighet till följd av sådana avtal. Vid beslut om beloppet av återkrav och minskning eller det belopp som ska återbetalas i förtid ska kommissionen respektera proportionalitetsprincipen och beakta allvaret i den oriktighet, det bedrägeri, den korruption eller den intressekonflikt som riktar sig mot unionens ekonomiska intressen eller i överträdelsen av en skyldighet. Stödmottagaren ska ges tillfälle att lämna synpunkter innan minskningen görs eller en återbetalning i förtid begärs.

Ändringsförslag

3. I **ramavtalet** ska det också föreskrivas att kommissionen har rätt att proportionellt minska det stöd som tillhandahålls inom ramen för faciliteten och återkräva varje belopp som använts för att uppnå facilitetens mål eller att begära förtida återbetalning av lånet vid oriktigheter, bedrägerier, korruption och intressekonflikter som påverkar unionens ekonomiska intressen och som inte har korrigerats av stödmottagaren, eller vid ett allvarligt åsidosättande av en skyldighet till följd av sådana avtal. Vid beslut om beloppet av återkrav och minskning eller det belopp som ska återbetalas i förtid ska kommissionen respektera proportionalitetsprincipen och beakta allvaret i den oriktighet, det bedrägeri, den korruption eller den intressekonflikt som riktar sig mot unionens ekonomiska intressen eller i överträdelsen av en skyldighet. Stödmottagaren ska ges tillfälle att lämna synpunkter innan minskningen görs eller en återbetalning i förtid begärs.

Or. en

Ändringsförslag 125

Förslag till förordning Artikel 22 – punkt 4a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4a. Månatlig uppdatering av slutmottagarna av medel från faciliteten i ett offentligt onlineregister i enlighet med principen i artikel 4.7. Kommissionen ska förse stödmottagarna med en plattform för att offentliggöra denna information och göra informationen tillgänglig på en interaktiv karta.

Or. en

Ändringsförslag 126

Förslag till förordning Artikel 22a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 22a

Revisionsorgan

- 1. Kommissionen ska inrätta ett revisionsorgan innan stödmottagarna på västra Balkan lämnar in den första betalningsansökan.**
- 2. Revisionsorganet ska bestå av oberoende ledamöter som utses av kommissionen. Kommissionen får bjuda in företrädare för medlemsstaterna och andra givare att delta i revisionsorganets verksamhet.**
- 3. Minst en femtedel av revisionsorganet bör bestå av stödmottagarnas medborgare, förutsatt att de har bevisat hög yrkesmässig kompetens och integritet och inte har någon personlig eller yrkesmässig anknytning till stödmottagarnas myndigheter eller**

tjänstemän, och av bevisligen oberoende internationella experter med dokumenterad kunskap om stödmottagarnas ekonomi och politiska system.

4. Revisionsorganet ska utöva sina uppgifter fullständigt objektivt och verka i överensstämmelse med bästa tillämpliga internationella praxis och normer. Det ska agera utan att det påverkar kommissionens, Olafs, revisionsrättens och i förekommande fall Eppos befogenheter.

5. Revisionsorganet ska utse en oberoende extern revisor som ska lämna en årlig revisionsförklaring om de förklaringar från stödmottagarnas myndigheter som åtföljer en begäran om betalning. Det ska också godkänna den oberoende externa revisorns årliga arbetsplan.

6. Revisionsorganet ska besluta om rekommendationer till kommissionen och stödmottagarnas myndigheter avseende de belopp som ska återkrävas till följd av den oberoende externa revisorns slutsatser, och informera kommissionen och stödmottagarnas myndigheter om dessa rekommendationer.

7. Revisionsorganet ska säkerställa en regelbunden dialog och ett regelbundet samarbete med Europeiska revisionsrätten.

8. Vid fullgörandet av sina skyldigheter får revisionsorganet, dess ledamöter och dess personal varken begära eller ta emot instruktioner från stödmottagarnas regeringar eller från någon institution, något organ eller någon byrå. Starka garantier för oberoende ska gälla för urvalet av personal, förvaltning och budget.

9. Revisionsorganet ska bistå kommissionen med att bekämpa bristfällig förvaltning av unionens medel inom ramen för faciliteten, särskilt bedrägeri, korruption, intressekonflikter och

oriktigheter som uppstått i samband med varje belopp som använts för att uppnå facilitetens mål.

10. För detta ändamål ska revisionsorganet regelbundet rapportera till kommissionen och de berörda utskotten i parlamentet och rådet, och utan dröjsmål överlämna all information som det erhåller eller görs varse om angående identifierade fall av eller allvarliga farhågor om bristfällig förvaltning av offentliga medel som uppstått i samband med varje belopp som använts för att uppnå facilitetens mål, inbegripet dess resultat. I enlighet med artikel 24.1 i förordning (EU) 2017/1939 ska revisionsorganet till Eppo inrapportera alla brottsliga handlingar i fråga om vilka Eppo skulle kunna utöva sin behörighet. I enlighet med artikel 24.1 i förordning (EU) 2017/1939 ska revisionsorganet till Eppo inrapportera alla brottsliga handlingar i fråga om vilka Eppo skulle kunna utöva sin behörighet. Dessutom ska revisionsorganet anta rekommendationer till stödmottagarna i alla fall där enligt dess uppfattning stödmottagarnas behöriga myndigheter inte har vidtagit nödvändiga åtgärder för att förebygga, upptäcka och korrigera bedrägeri, korruption, intressekonflikter och oriktigheter som påverkar eller allvarligt riskerar att påverka en sund ekonomisk förvaltning av de utgifter som finansieras inom ramen för faciliteten, samt i alla fall där den identifierar svagheter som påverkar utformningen och funktionen av kontrollsystemet som införts av stödmottagarnas myndigheter. Stödmottagarna ska genomföra sådana rekommendationer eller motivera varför de inte har gjort det. Revisionsorganets rapporter och information ska även skickas till Olaf och, i tillämpliga fall, till Eppo, och får delas med stödmottagarnas berörda myndigheter, särskilt om de behöver vidta åtgärder för att förebygga, upptäcka och korrigera bedrägeri,

korrupktion, intressekonflikter och oriktigheter, inbegripet prestationen, samt för att utreda och lagföra brott som riktar sig mot unionens ekonomiska intressen.

11. Revisionsorganet ska ha den tillgång till information, databaser och register som det behöver för att utföra sina uppgifter. I det facilitetsavtal som avses i artikel 9 ska det fastställas regler och närmare bestämmelser om revisionsorganets tillgång till relevant information och stödmottagarnas tillhandahållande av relevant information till revisionsorganet.

12. Revisionsorganet får bistå kommissionen med att stödja stödmottagarna med kapacitetsuppbyggnad i kampen mot bristfällig förvaltning av offentliga medel.

13. Revisionsorganets verksamhet ska finansieras enligt artikel 6.2 b, inbegripet finansieringen av den utsedda oberoende externa revisorn.

Or. en

Ändringsförslag 127

Förslag till förordning Artikel 23 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Stödmottagarna ska utan dröjsmål rapportera alla oriktigheter, inbegripet bedrägerier, som har varit föremål för ett första administrativt eller rättsligt konstaterande till kommissionen och hålla kommissionen underrättad om hur de administrativa och rättsliga förfarandena för sådana oegentligheter fortskrider. Sådan rapportering ska ske elektroniskt med hjälp av det system för hantering av oriktigheter som inrättats av kommissionen.

Ändringsförslag

2. Stödmottagarna ska utan dröjsmål rapportera alla oriktigheter, inbegripet bedrägerier, som har varit föremål för ett första administrativt eller rättsligt konstaterande till **revisionsorganet och** kommissionen och hålla kommissionen underrättad om hur de administrativa och rättsliga förfarandena för sådana oegentligheter fortskrider. Sådan rapportering ska ske elektroniskt med hjälp av det system för hantering av oriktigheter som inrättats av kommissionen.

Ändringsförslag 128

Förslag till förordning Artikel 23 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. De enheter som avses i punkt 2 ska upprätthålla en regelbunden dialog med Europeiska revisionsrätten, Olaf och, i förekommande fall, Europeiska åklagarmyndigheten.

Ändringsförslag

3. De enheter som avses i punkt 2 ska upprätthålla en regelbunden dialog med **revisionsorganet**, Europeiska revisionsrätten, Olaf och, i förekommande fall, Europeiska åklagarmyndigheten.

Ändringsförslag 129

Förslag till förordning Artikel 23 – punkt 4

Kommissionens förslag

4. Kommissionen får genomföra detaljerade systemgranskningar av det nationella budgetgenomförandet på grundval av en riskbedömning och en dialog med de nationella revisionsmyndigheterna, och utfärda rekommendationer om förbättringar av systemen.

Ändringsförslag

4. Kommissionen får genomföra detaljerade systemgranskningar av det nationella budgetgenomförandet på grundval av en riskbedömning och en dialog med de nationella revisionsmyndigheterna, och utfärda rekommendationer om förbättringar av systemen, **efter samråd med revisionsorganet**.

Ändringsförslag 130

Förslag till förordning Artikel 24 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Det **avtal om mikrokrediter** som

Ändringsförslag

2. Det **ramavtal** som avses i artikel 9

avses i artikel 9 ska innehålla regler och villkor för att stödmottagarna ska kunna rapportera till kommissionen i enlighet med punkt 1.

ska innehålla regler och villkor för att stödmottagarna ska kunna rapportera till kommissionen i enlighet med punkt 1.

Or. en

Ändringsförslag 131

Förslag till förordning Artikel 24 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska lämna en årlig rapport till Europaparlamentet och rådet om framstegen i uppnåendet av målen i denna förordning.

Ändringsförslag

3. Kommissionen ska lämna en årlig rapport till Europaparlamentet och rådet om framstegen i uppnåendet av målen i denna förordning. ***Denna rapport ska innehålla en bedömning av facilitetens additionalitet och mervärde, en bedömning av synergier och komplementaritet mellan stöd som omfattas av faciliteten och förordning (EU) 2021/1529 för vart och ett av de allmänna och särskilda mål som avses i artikel 3 samt en beskrivning av de arrangemang och åtgärder som kommissionen har vidtagit för att undvika dubbelfinansiering, i syfte att skydda unionens budget.***

Or. en

Ändringsförslag 132

Förslag till förordning Artikel 24a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 24a

Resultattavla för västra Balkan-faciliteten
1. Kommissionen ska inrätta en resultattavla för västra Balkan-faciliteten

(resultattavlan), som ska visa framstegen i genomförandet av stödmottagarnas reformagendor för vart och ett av de mål som avses i artikel 3. Resultattavlan ska utgöra facilitetens prestationsrapporteringsystem.

2. Kommissionen ska ges befogenhet att anta en delegerad akt i enlighet med artikel 26 för att komplettera denna förordning genom att fastställa resultattavlans närmare beståndsdelar i syfte att visa framstegen i genomförandet av faciliteten i enlighet med punkt 1.

3. Resultattavlan ska vara operativ senast i december 2024 och ska uppdateras kontinuerligt av kommissionen så snart sådan prestationsinformation och andra viktiga dokument som beskrivs i artikel 24a.4 blir tillgängliga. Resultattavlan ska göras tillgänglig för allmänheten på en webbplats eller internetportal.

4. Resultattavlan ska också innehålla viktiga dokument, såsom reformagendorna, kommissionens bedömningar av reformagendorna, betalningsansökningarna från stödmottagarna, kommissionens bedömning av uppfyllandet av betalningsvillkoren, genomförandebeslutet för reformagendorna och besluten om att tillåta frigörande av medel.

5. Resultattavlan ska också innehålla information om slutmottagarna av medel från faciliteten.

Or. en

Ändringsförslag 133

Förslag till förordning Artikel 25 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Efter den 31 december 2027, men senast den 31 december 2031, ska kommissionen genomföra en efterhandsutvärdering av förordningen. Efterhandsutvärderingen ska bedöma unionens bidrag till uppnåendet av målen i denna förordning.

Ändringsförslag

1. Efter den 31 december 2027, men senast den 31 december 2031, ska kommissionen genomföra en efterhandsutvärdering av förordningen ***i form av en oberoende extern utvärdering.*** Efterhandsutvärderingen ska bedöma unionens bidrag till uppnåendet av målen i denna förordning. ***Kommissionen ska ta vederbörlig hänsyn till förslag från Europaparlamentet och/eller rådet om denna oberoende externa utvärdering.***

Or. en

Ändringsförslag 134

Förslag till förordning Artikel 25 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag

Kommissionen ska meddela resultaten och slutsatserna av denna efterhandsutvärdering, åtföljd av dess iakttagelser och uppföljning, till Europaparlamentet, rådet och medlemsstaterna. Denna efterhandsutvärdering får diskuteras på begäran av medlemsstaterna. Resultaten ska användas som underlag vid utarbetandet av framtida program och åtgärder och tilldelningen av resurser. Dessa utvärderingar och uppföljningar ska göras tillgängliga för allmänheten.

Ändringsförslag

Kommissionen ska meddela resultaten och slutsatserna av denna efterhandsutvärdering, åtföljd av dess iakttagelser och uppföljning, till Europaparlamentet, rådet och medlemsstaterna. Denna efterhandsutvärdering får diskuteras på begäran av medlemsstaterna ***eller Europaparlamentet.*** Resultaten ska användas som underlag vid utarbetandet av framtida program och åtgärder och tilldelningen av resurser. Dessa utvärderingar och uppföljningar ska göras tillgängliga för allmänheten.

Or. en

Ändringsförslag 135

Förslag till förordning Artikel 26 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. **Befogenheten** att anta delegerade akter *ska* ges till kommissionen med förbehåll för de villkor som anges i **denna artikel**.

Ändringsförslag

1. **Den befogenhet** att anta delegerade akter *som avses i artiklarna 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21 och 24* ges till kommissionen med förbehåll för de villkor som anges i **den här artikeln**.

Or. en

Ändringsförslag 136

**Förslag till förordning
Artikel 26 – punkt 2**

Kommissionens förslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artikel 18 ges till kommissionen **tills vidare från och med den dag då denna förordning träder i kraft**.

Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter som avses i artikel 18 ges till kommissionen **för en period på fyra år från och med sju dagar efter den dag då denna förordning träder i kraft. Kommissionen ska utarbeta en rapport om delegeringen av befogenhet senast nio månader före utgången av perioden på fyra år. Delegeringen av befogenhet ska genom tyst medgivande förlängas med perioder av samma längd, såvida inte Europaparlamentet eller rådet motsätter sig en sådan förlängning senast tre månader före utgången av perioden i fråga.**

Or. en

Ändringsförslag 137

**Förslag till förordning
Artikel 26 – punkt 6**

Kommissionens förslag

6. En delegerad akt som antas enligt artikel 18 ska träda i kraft endast om

Ändringsförslag

6. En delegerad akt som antas enligt artikel 18 ska träda i kraft endast om

varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på **en månad** från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med **en månad** på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period på **två månader** från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med **två månader** på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. en

Ändringsförslag 138

Förslag till förordning Artikel 28 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Kommissionen **får** delta i kommunikationsverksamhet för att säkerställa att unionens finansiering synliggörs i samband med det ekonomiska stöd som avses i reformagendorna, bland annat gemensamma kommunikationsverksamheter tillsammans med stödmottagaren. Kommissionen **får på lämpligt sätt** säkerställa att stödet inom ramen för faciliteten kommuniceras och framhålls genom en finansieringsförklaring.

Ändringsförslag

1. Kommissionen **och Europeiska unionens delegationer i de stödmottagande länderna ska** delta i kommunikationsverksamhet för att säkerställa att unionens finansiering synliggörs i samband med det ekonomiska stöd som avses i reformagendorna, bland annat gemensamma kommunikationsverksamheter tillsammans med stödmottagaren. Kommissionen **ska** säkerställa att stödet inom ramen för faciliteten kommuniceras och framhålls genom en finansieringsförklaring. **Åtgärder som finansieras genom faciliteten ska vara föremål för de krav som anges i handboken om kommunikation och synliggörande av EU:s yttre åtgärder. Kommissionen ska anta riktlinjer för unionsfinansierade projekt angående synlighets- och kommunikationsåtgärder för varje stödmottagare.**

Or. en

Ändringsförslag 139

Förslag till förordning Artikel 28 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska genomföra informations- och kommunikationsåtgärder avseende faciliteten, åtgärder som vidtagits inom ramen för faciliteten och uppnådda resultat. De ekonomiska medel som tilldelas faciliteten ska även bidra till den strategiska kommunikationen om unionens politiska prioriteringar, i den mån de har anknytning till de mål som avses i artikel 3.

Ändringsförslag

3. Kommissionen ska genomföra informations- och kommunikationsåtgärder avseende faciliteten, åtgärder som vidtagits inom ramen för faciliteten och uppnådda resultat. De ekonomiska medel som tilldelas faciliteten ska även bidra till den strategiska kommunikationen om unionens politiska prioriteringar, i den mån de har anknytning till de mål som avses i artikel 3.

Kommissionen ska vidta åtgärder för att stärka den strategiska kommunikationen och den offentliga diplomatin för att kommunicera unionens värden och belysa mervärdet med unionens stöd.

Or. en

Ändringsförslag 140

Förslag till förordning Artikel 28 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Information, kommunikation och publicitet ska tillhandahållas i tillgängligt format i enlighet med artikel 9 i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och EU:s harmoniserade lagstiftning, särskilt Europaparlamentets och rådets direktiv 2019/882 av den 17 april 2019 om tillgänglighetskrav för produkter och tjänster.

Or. en